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کنترل تورم از محورهای مهم لایحه بودجه کنترل تورم از محورهای مهم لایحه بودجه ۱۴۰۳۱۴۰۳

 حمید امانی همدانی در نشست خبری با خبرنگاران در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: امسال لایحه بودجه با توجه به اصلاحیه ماده ۱۸۲ آیین نامه اجرایی مجلس 

شورای اسلامی تغییر کرد و بیشتر ابهامات در این مورد بود.
وی با اشــاره به اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۳ می بایســت در دو مرحله تقدیم مجلس 
می شد، افزود: ابهامات در مورد بودجه مربوط به افکار عمومی نبود و حتی نمایندگان 

مجلس هم تصوری مانند سال های گذشته داشتند.
معاون ســازمان برنامه و بودجه گفت: مرحله اول لایحه بودجه ســال آینده شامل 
جداول کلان، اقلام درآمدی و هزینه ای در ۳۰ آبان به مجلس ارائه شد. در بخش اول 
مالیات ها، درآمد حاصل از فروش خدمات، فروش نفت و فرآورده های نفتی، فروش اوراق 

اسلامی به علاوه احکام مورد نیاز و بودجه ای آمده بود.
امانــی همدانی بیان کرد: پس از تصویب بخش اول )منابع بودجه( باید مصارف در 
سقف منابع تنظیم شود که مصارف براساس انتخاب های اساسی و هزینه های ضروری 

در بودجه دیده شود.
وی ادامه داد: در بخش دوم ریز مصارف بودجه سال آینده در سقف منابع بودجه به 

مجلس ارائه می شود. و هدف این است که بودجه واقع گرایانه تدوین شود.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه گفت: لایحه بودجه 
۱۴۰۳ برشی از برنامه هفتم است که برنامه رشد ۸ درصدی قید شده و باید بودجه در 

راستای تحقق این رشد تنظیم شود.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه کنترل تورم و کاهش انتظارات تورمی 
از محورهای اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۳ است، گفت: منابع بودجه سال آینده واقع گرایانه دیده شده است.

 مرتضی قدیمی  
کارشناس 

دستمزد به صورت منطقه ای، 
مطابق با تورم و هزینه معیشت 

تعیین شود

  

اگرچه براســاس ماده ۴۱ قانون کار، حداقل دســتمزد می تواند بسته 
به هزینه معیشــت در نقاط مختلف کشــور و تورم، متفاوت باشــد، اما 

سیاست گذاران به این ماده قانونی توجهی ندارند.
مرکــز پژوهش های اتاق ایران گزارشــی با عنوان »حداقل دســتمزد 
منطقه ای )۲(: احصا ســازوکاری برای تعیین دستمزد منطقه ای بر اساس 

ظرفیت های قانونی ماده ۴۱ قانون کار« منتشر کرد.
تعیین دستمزد منطقه ای یکی از چالش هایی است که همواره در فضای 
سیاســتگذاری کشور مطرح بوده اما به دلیل برخی پیچیدگی ها، تاکنون 
اجرایی نشده است. این در حالی است که در ماده ۴۱ قانون کار، ظرفیت 
قانونی برای تعیین این نوع دســتمزد بر حسب هزینه های معیشت در هر 

منطقه، دیده  شده است.
بر اســاس این ماده قانونی، حداقل دســتمزد می تواند بسته به هزینه 
معیشت در نقاط مختلف کشور متفاوت باشد و تعیین آن با استفاده از دو 
معیار هزینه زندگی و تورم، مجاز است. بااین حال و علی رغم وجود چنین 

ظرفیتی این مهم در سیاستگذاری مورداستفاده قرار نمی گیرد.
 با توجه به اهمیت موضوع، گزارش حاضر به بررسی این موضوع می پردازد 
که آیا تعیین دستمزد منطقه ای بر اساس دو معیار تورم و هزینه معیشت 
موضوعیت دارد؟ اگر موضوعیت دارد چرا اجرا نمی شــود؟ سپس در ادامه 
لزوم تعریف دستمزد منطقه ای در کشور را بررسی و تحلیل می نماید و به 

احصا سازوکاری برای تعیین حداقل دستمزد منطقه ای، می پردازد.
نتایج این بررسی، حکایت از آن دارد که هزینه معیشت در نقاط مختلف 
کشــور، دارای پراکندگی بسیاری است و در چنین شرایطی، تعیین یک 
حداقل دستمزد یکسان برای کل کشور، دارای پیامدهای بسیاری از جمله 
افزایش تمایل به استخدام غیررسمی در مناطق با هزینه های پایین و نیز 

ایجاد شاغلین فقیر در مناطق با هزینه های بالا، است.
همچنین این مطالعه نشــان می دهد: در برخی مناطق همچون تهران 
که هزینه زندگی بالاتر از حداقل دستمزد است و خط فقر فاصله کمتری با 
حداقل دستمزد دارد، درصد بالاتری از فقرا دارای سرپرست شاغل هستند؛ 
یعنی در این مناطق دســتمزد حاصل از شغل، نتوانسته خانوارها را از فقر 
نجات دهد. اما در مناطق دیگر که هزینه معیشت کمتر از حداقل دستمزد 
است مانند سیستان و بلوچستان، درصد شاغلان در میان فقرا و غیر فقرا 
تفاوت معناداری دارد و یافتن شغل تا حد مناسبی خانوار را از فقر نجات 
می دهد.لذا در مجموع، تعیین حداقل دستمزد یکسان در کشور می تواند 
منجر به ایجاد تبعیض در بین شاغلان در نقاط مختلف شود به نحوی که در 
یک منطقه، شاغلان حتی با یافتن شغل نیز قادر نخواهند بود از فقر رهایی 
یابند. این موضوع بیش ازپیش لزوم تعیین دستمزد به صورت منطقه ای را 

نشان می دهد.
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دبیر شورای صنفی نمایش با اشــاره به اینکه برنامه ریزی 
خاصی برای ۱۰۰ هزار تومانی شــدن بلیت سینما تا پایان 
ســال وجود ندارد، درباره برخی حاشــیه های اکران و نیز 
وضعیت گیشه سینما در ســال آینده و موج کمدی سازی  

اظهارنظر کرد.
همایون اسعدیان درباره دلایلی که منجر به انتخاب دو روز از 
هفته برای فروش بلیت نیم بها در سینماها شده است، با بیان 
اینکه »فروش بلیت نیم بها در روزهای دوشنبه و سه شنبه 
پیشنهاد مشترک شورای صنفی نمایش و سازمان سینمایی 
بود« توضیح داد: در بررســی هایی که از فروش و وضعیت 
گیشه سینماها داشتیم مشخص بود که روزهای پنجشنبه و 
جمعه سالن ها فروش خوبی دارند و روزهای شنبه و تا حدی 
یکشنبه فروش افت می کند. از آنجا که خیلی ها منتظر روز 
سه شنبه  می مانند تا با بلیت نیم بها فیلم ببینند تصمیم براین 
شد تا روز دوشنبه را هم به طور آزمایشی با قیمت نیم بها پیش 
برویم و اگر نتیجه مطلوب بود ایــن روند را ادامه می دهیم؛ 
یعنی اگر وضعیت فروش روزهای سه شــنبه با این تصمیم 

لطمه بخورد این روند را ادامه نمی دهیم.
او درباره اینکه چرا این دو روز بــا یک فاصله زمانی انتخاب 
نشدند، گفت: اگر روز چهارشــنبه انتخاب می شد منتهی 
به روزهای آخر هفته بود و احتمال داشــت در فروش تاثیر 
بگذارد. روزهای اول هفته هم تقریباً همین شرایط را دارند، 
ضمن اینکه روزهای شنبه قبلًا تســت شده بودند و نتیجه 
خوبی نداشت.وی اضافه کرد: کلیت ماجرا به این شکل بود که 
ما یک پیشنهاد برای افزایش قیمت بلیت داشتیم ولی بعد به 
این تصمیم گیری رسیدیم.   البته این را هم یادآوری می کنم 
که از یکی دو سال قبل قیمت بلیت سینماها را شناور کردیم 
و سینماها می توانستند در هر سئانس  قیمت های مختلفی 
را عرضه کنند. اما واقعیت این است که قیمت بلیت سینما 
بسیار ارزان است به خصوص در ســینماهای مدرن چون 
خرجی که مردم برای پفک و پف فیــل می کنند به مراتب 
بیشتر از پولی است که برای بلیت سینما می دهند. بنابراین 
این بحث را مطــرح کردیم که به ســینماهای مدرن و نیز 
سینماهای ممتاز اجازه دهیم تا در سئانس های پیک قیمت 
بلیت را تا سقف ۸۰ هزار تومان افزایش دهند. البته می دانیم 
بسیاری از سینماها این کار را انجام نخواهند داد کما اینکه 
برخی صاحبان سینما هم این مســئله را اعلام کردند ولی 
مشتریان برخی سینماها در بعضی مناطق شهر هستند که 
این ظرفیت را دارند که در سانس های پیک یا روزهای آخر 

هفته بلیت ۸۰ هزار تومانی بخرند.

 بلیت سینما
 ۱00 هزار تومان می شود؟

  

سهم تجارت ایران با منطقه آسیای مرکزی از کل تجارت کشور، تنها یک درصد 
است. ترکمنستان با اختصاص ۳۸ درصد از ارزش کل صادرات ایران به خود در 
این منطقه، اولین مقصد صادراتی کشور اســت.معاونت بررسی های اقتصادی 
اتاق تهران در گزارشی با عنوان »مروری بر تجارت ایران آسیای مرکزی«، روند 
تجارت ایران با کشورهای این منطقه شامل ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
قزاقستان و قرقیزستان را بررسی کرده است.بر اساس این گزارش، تجارت ایران 
با منطقه آسیای مرکزی طی سال های اخیر با نوساناتی همراه بوده است. تجارت 
ایران با این منطقه پس از کاهش در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، در سال ۲۰۲۱، 
پس از فروکش کردن همه گیری کووید-۱۹روند صعودی خود را آغاز کرد و در 
سال ۲۰۲۲، با افزایش هشت درصدی نسبت به سال قبل به حدود ۱.۵ میلیارد 
دلار رسید. البته دلیل اصلی این رشد، افزایش ۲۶ درصدی واردات از این منطقه 
در مقابل افزایش سه درصدی صادرات بوده است. همچنین در میان کشورهای 
منطقه آسیای مرکزی، افزایش ۸۹ درصدی و ۱۰۶ درصدی واردات از دو کشور 
قزاقستان و تاجیکستان عامل اصلی افزایش واردات از این گروه کشورها در سال 
۲۰۲۲ بوده است.با این حال تراز تجاری ایران با پنج کشور منطقه آسیای مرکزی 
طی سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ همواره به نفع ایران مثبت بوده و در سال ۲۰۲۱ به 
بیشترین میزان خود طی این مدت یعنی به رقم ۸۲۶ میلیون دلار رسیده است. 
در سال ۲۰۲۲ نیز تراز تجاری ایران با منطقه آسیای مرکزی حدود ۳۰ میلیون 
دلار کاهش یافته و به ۷۹۶ میلیون دلار رسیده است.همچنین در سال ۲۰۲۲ 
ترکمنســتان مهم ترین مقصد عمده صادراتی ایران در آسیای مرکزی بوده که 
۳۸ درصد از ارزش کل صادرات ایــران به این منطقه را به خود اختصاص داده و 
ازبکستان نیز در مقام دوم قرار دارد.با این حال، سهم تجارت ایران با منطقه آسیای 
مرکزی از کل تجارت ایران همچنان بسیار کم است و تنها یک درصد از کل ارزش 
تجارت ایران را تشکیل می دهد. همچنین در سال ۲۰۲۲ از کل ارزش تجارت 
کالایی ایران به این منطقه، ۷۷ درصد متعلق به صادرات، معادل ۱.۱ میلیارد دلار، 

بوده و مابقی، معادل ۳۳۹ میلیون دلار را واردات تشکیل داده است.

سهم تجارت ایران با منطقه آسیای 
مرکزی، تنها ۱ درصد است

....
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/11

شماره : 1834

ارتقای امنیت غذایی و حذف رانت با احیای 
تعاونی های مصرف

سعیده محمد  -  ایده روز |  بنابه گفته فعالان کارگری، احیای تعاونی های مصرف می تواند طرح امنیت غذایی دولت 
سیزدهم در قالب کالابرگ الکترونیک را ارتقا داده و علاوه بر افزایش قدرت خرید کارگران، خانوارهای مزدبگیر و کم درآمد، 

شبکه توزیع را نیز با موفقیت پایش خواهد کرد.

  واردات خودرو ارز می گیرد اما مشروط
معاون سازمان برنامه و بودجه ضمن اعلام اینکه برنامه ریزی شده تا پایان سال 
بودجه به تصویب مجلس برسد و به بودجه یک دوازدهم نخواهیم رسید، از مجوز 
برداشت ۱۳۰ هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی و همچنین تخصیص ارز به 

ورادات خودرو در سال آینده بنا بر شرایط ارزی کشور خبر داد.
 حمید امانی همدانی در نشستی خبری گفت: صف دریافت ارز طوری است 
که با توجه به اولویت های کشــور ارز کمتری به خودرو رســیده و سال بعد هم 
سیاست مثل امسال است و پیش بینی ارز به واردات خودرو تخصیص داده شود، 

اما تخصیص ارز به واردات خودرو بر اساس شرایط ارزی کشور خواهد بود.
وی همچنین از مجوز برداشــت ۱۳۰ هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی 
خبر داد و گفت:  با اجازه ای که در آذرماه صادر شــده، سهم صندوق توسعه ملی 
از صادرات نفت در ســال ۱۴۰۲ از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافت و این 
تغییر سهم صندوق توسعه ملی، حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان منابع برای بودجه 
۱۴۰۲ دولت ایجاد خواهد کرد.امانی با بیان اینکه کنترل تورم و کاهش انتظارات 
تورمی از محورهای اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۳ اســت و منابع بودجه سال آینده 
واقع گرایانه دیده شده است، اظهار کرد: امسال لایحه بودجه با توجه به اصلاحیه 
ماده ۱۸۲ آیین نامه اجرایی مجلس شــورای اسلامی تغییر کرد و بیشتر ابهامات 
در این مورد بود. لایحه بودجه ۱۴۰۳ باید در دو مرحله تقدیم مجلس می شــد. 
بنابراین ابهامات در مورد بودجه مربوط به افکار عمومی نبود و حتی نمایندگان 
مجلس هم تصوری مانند سال های گذشته داشتند.به گفته معاون سازمان برنامه 
و بودجه، مرحله اول لایحه بودجه سال آینده شامل جداول کلان، اقلام درآمدی 
و هزینه ای در ۳۰ آبان به مجلس ارائه شد. در بخش اول مالیات ها، درآمد حاصل 
از فروش خدمات، فروش نفت و فرآورده های نفتی، فروش اوراق اسلامی به علاوه 

احکام مورد نیاز و بودجه ای آمده بود. 

 پیمانکاران بدعهد مسکن مهر پردیس خلع ید می شوند
 مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفت: مسکن مهر پردیس باید تا سال آینده 
تکمیل و تحویل متقاضیانی شود که بیش از ۱۲ سال در انتظار تحویل واحدهایشان 

هستند و برای این کار با هیچ پیمانکاری مماشات نخواهیم کرد.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »خلیل محبت خواه« در جریان بازدید 
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از 
فازهای مختلف شهر پردیس و روند اجرای مسکن در این شهرستان در نشستی 
اظهار داشت: مقرر شد پیگیری هایی برای اقاله پیمانکاران که اقدام به ساخت و 

ساز و پیشرفت فیزیکی پروژه های خود نمی کنند، انجام شود.
وی گفت: در این نشست عملکرد پیمانکاران و تصمیم گیری در مورد آنها که در 
برخی موارد باید به طور حتم فسخ قرارداد و خلع ید شوند، مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل شــرکت عمران پردیس افزود: به زودی پیمانکاران خوش ســابقه، 
جایگزین پیمانکاران بدعهدی می شوند که در ماه های اخیر اقدامی برای ساخت 
و ســاز و اتمام پروژه های مسکن مهر پردیس نداشتند.محبت خواه با بیان اینکه 
پیمانکاران بدعهد باید پاســخگوی متقاضیان باشند، تأکید کرد: با پیگیری های 
دستگاه قضایی و دادستان شهرستان پردیس، این نوع پیمانکاران بدعهد به مراجع 
قضایی معرفی خواهند شد تا بابت این تاخیرات و ناکارآمدی اقدامات لازم صورت 
بگیرد.وی بیان داشت: مانند اقاله پیمانکاران بدعهد در ماه های گذشته، پروژه های 
دیگر مسکن مهر پردیس نیز باید به سرعت تعیین تکلیف شوند و در صورت عدم 
فعالیت، اقاله و خلعیت به سرعت انجام خواهد شد تا این پروژه تحویل متقاضیان 
شود.مدیرعامل شرکت عمران پردیس تاکید کرد: پروژه های مسکن مهر پردیس 
باید تا سال آینده تکمیل و تحویل متقاضیانی شود که بیش از ۱۲ سال در انتظار 
تحویل واحدهایشان هســتند و برای این کار با هیچ پیمانکار و قصور کننده ای 

مماشات نخواهیم داشت.

  ثبت نام دریافت وام مسکن روستایی با مبلغ جدید آغاز شد
از )یکشنبه، ۱۰ دی ماه ۱۴۰۲( متقاضیان تسهیلات روستایی با مبلغ جدید 
۳۵۰ میلیون تومان می توانند با مراجعه به شعب ۹ بانک عامل درخواست داده و 

برای نوسازی و ساخت مسکن روستایی استفاده کنند.
 چهارم آبان امسال بود که »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی از تصویب 
افزایش وام نوســازی و ساخت مســکن روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ 
میلیون تومان در هیات دولت خبر داد.وی با اشاره به سود پنج درصدی تسهیلات 
مذکور، مصوبه دولت را خبر خوبی برای حوزه مســکن روستایی دانست و افزود: 
با افزایش ۱۵۰ میلیون تومانی تســهیلات مسکن روستایی، شاهد رونق بیشتر 
ساخت وساز در روستاها خواهیم بود.در ادامه، چهارم دی ماه بانک مرکزی بخشنامه 
افزایش ســقف فردی تسهیلات مسکن روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر به 
مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان با نرخ ســود پنج درصد را به ۹ بانک ابلاغ کرد. بر این 
اســاس، ۹ بانک عامل ملت، مسکن، تجارت، ملی، صادرات، سپه، رفاه کارگران، 
کشاورزی و پست بانک برای پرداخت تسهیلات جدید مکلف شدند.در این زمینه، 
معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
افزود: ۹ بانک عامل یاد شده که از سوی بانک مرکزی برای پرداخت این تسهیلات 
تعیین شــده اند، از امروز ابلاغ استانی تسهیلات را آغاز کرده اند.»مجید جودی« 
خاطرنشان کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به شعب بانک های مذکور، تقاضای 
خود را برای دریافت تسهیلات ثبت کنند.وی بیان داشت: بنیاد مسکن ۳۵۰ هزار 
متقاضی را به بانک ها معرفی خواهد کرد و هم اکنون ۱۰۰ هزار پرونده آماده در 
همین زمینه وجود دارد و افرادی که درخواست داده اند نیز می توانند با مراجعه 
به بنیاد مســکن در استان ها و شهرستان ها به تکمیل پرونده های خود بپردازند.

معاون امور مســکن روستایی بنیاد مسکن ادامه داد: آن دسته از متقاضیانی که 
پیش از این برای دریافت تســهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی درخواست داده بودند 
و هنوز این تسهیلات را دریافت نکرده اند، وام آنان اتوماتیک وار به ۳۵۰ میلیون 
تومان افزایش خواهد یافت.به گفته جودی، اقســاط بازپرداخت تسهیلات جدید 
با نرخ سود پنج درصد، حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در ماه خواهد بود.

برپایه این گزارش، ســال گذشته وام مسکن روستایی از ۱۰۰ میلیون تومان به 
۲۰۰ میلیــون تومــان افزایش یافت، اما امســال از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ 

میلیون تومان رسیده است.

  برقراری روزانه 2 پرواز برای حجاج توسط »هما« 
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( از واگذاری هفت ایستگاه 
پروازی به این مجموعه برای جابه جایی زائران حج خبر داد و گفت: طبق درخواست 
سازمان حج و زیارت، روزانه ۲ پرواز توسط هما به سرزمین وحی انجام می شود.

به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »شمس الدین فرزادی پور« با اشاره به 
برنامه های هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برای عملیات پروازهای حج عمره 
امســال اظهار داشــت: طبق برنامه و تکالیفی که سازمان حج و زیارت بر عهده 
هواپیمایی جمهوری اسلامی قرار داده است، وظایف خود را انجام می دهیم که بر 

این اساس حدود هفت ایستگاه پروازی به هما واگذار شده است.
وی با اعلام آمادگی کامل برای انجام ســفرهای حج و جابه جایی مسافران به 
ســرزمین وحی، گفت: علاوه بر انجام مذاکرات و برگزاری جلسات با سازمان ها 
و مراجع ذی ربط، درباره انجام سفرهای حج با عربستان نیز هماهنگی های لازم 

انجام شده  است.

   اصلی ترین هدف از 
راه اندازی تعاونی مصرف 
کارگری در جامعه، توزیع 

و فروش کالا با قیمت 
مناسب است چرا که این 

تعاونی ها مشارکتی بوده و 
با کمک کارگران کارگاه ها 

و کارخانه ها شکل 
می گیرند.

ده
چکی

  

مطابــق آخرین اظهارات معاون روابــط کار وزارت کار زمین های اطراف 
شــهرک های صنعتی و برخی از زمین های داخل شــهرها به ساخت مسکن 
کارگری اختصاص یافته است تا بتوانیم قدمی کوچک در حل مشکلات بزرگ 

جامعه کارگری برداریم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مطابق قانون اساسی داشتن مسکن حق 
هر خانواده ایرانی اســت. دولت ها طبق این موضوع موظف به تأمین مسکن 
هستند. براساس اصل ۳۱قانون اساسی دولت موظف است با رعایت اولویت برای 
کسانی که نیازمندتر هستند بویژه کارگران و روستائیان این اصل را اجرا کند.

در راســتای تأمین مسکن برای خانوارها طرح های مختلفی برای خانه دار 
کردن اقشار جامعه پیش بینی شده که از جمله آنها طرح مسکن مهر و طرح 
مســکن ملی است. به موازات اجرای طرح مسکن ملی طرح مسکن کارگری 
و ساخت مسکن در شهرک های صنعتی نیز در دستور کار قرار گرفت. دولت 
ســیزدهم نیز با هدفگذاری ســاخت یک میلیون واحد مسکونی در سال و 
ســاخت۴ میلیون واحد تا پایان دولت، طرح نهضت ملی مسکن را کلید زد. 
قیمت سرسام آور مسکن و به تبع آن اجاره بهای سنگین عملًا بیش از نصف 
حقوق کارگران را می بلعد و حال در شرایطی که حتی کارگران برای پرداخت 
اجاره در تنگناهای مالی هســتند، دیگر توان مالی برای خرید خانه حتی به 

شرط دریافت وام هم ندارند. سیصدوبیست ویکمین نشست شورای عالی کار 
اواخرآبان ماه با حضور شــرکای اجتماعی برگزار شد و یکی از دستورات آن 
بحث مســکن کارگران بود. مسکن یکی از موضوعات مورد بررسی در جلسه 
شــورای عالی کار بود که به گفته یکی از اعضای شورای عالی کار مقرر شد 
بعد از ایجاد قرارگاه ویژه مســکن کارگران، ساخت ۵۰هزار مسکن به صورت 

آزمایشی در چند استان تا قبل از پایان سال آغاز شود.
آیت اسدی عضو شورای عالی کار درباره آخرین اقدامات از ایجاد قرارگاه 

مسکن کارگری گفت: تاکنون هیچ اقدامی برای کارگران در راستای قرارگاه 
مسکن نشده است. با دستمزد فعلی، کارگران توان پرداخت اجاره خانه ندارند 
چه برســد به خرید خانه.اسدی درباره آخرین وضعیت مصوبات جلسه قبلی 
شورای عالی کار گفت: یکی از مصوبات ایجاد قرارگاه مسکن کارگری بود که 
با تغییر معاونت تعاون باعث ایجاد تعلل در فرایند اجرا شــد. طبق قولی که 
داده اند قراراست تا پایان سال اقداماتی برای کارگران انجام دهند. عضو کارگری 
شورای عالی کار تأکید کرد: ما از هر طرح و برنامه ای که به معیشت کارگران 
کمک کند اســتقبال می کنیم؛ در رابطه با مسکن کارگری نیز پیشنهادات و 
راهکارهایی داریم که اگر به آن عمل کنند، تا اندازه ای مشکلات مسکن کارگران 
حل می شود وگرنه در شرایط فعلی، کارگران توان پرداخت اجاره خانه ندارند 
چه برسد به خرید خانه. این درحالی است که علی حسین رعیتی فرد، معاون 
روابط کار وزارت تعاون در آخرین اظهارات خود بیان کرده اســت زمین های 
اطراف شهرک های صنعتی برای مسکن کارگری اختصاص می یابد.وی مسکن 
کارگری و حل مشکلات این حوزه را مهم برشمرد و تصریح کرد: با تدابیرصورت 
گرفته، زمین های اطراف شهرک های صنعتی و برخی از زمین های داخل شهرها 
به ســاخت مسکن کارگری اختصاص یافته است تا بتوانیم قدمی کوچک در 

حل مشکلات بزرگ جامعه کارگری برداریم.

اختصاص زمین های اطراف شهرهای صنعتی برای مسکن کارگری

دولت ســیزدهم با طرح کالابرگ الکترونیک، ارتقای امنیت غذایی خانوارهای مزدبگیر و کارگری را هدف 
قرار داده است. در این میان فعالان کارگری بر این باور هستند که با سپردن اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
به تعاونی های مصرف نه تنها توزیع موفق کالاهای اساســی  به صورت هوشــمند با موفقیت انجام خواهد شد 
بلکه میزان استقبال از این طرح افزایش و ضمن پایش شبکه ای دقیق در بخش توزیع و مصرف، واسطه گری 

و رانت جویی نیز به شدت کاهش خواهد یافت.
تعاونی های مصرف علاوه بر اینکه از کاهش تصدی گری دولت می کاهند و  نظارت را به آن می ســپارند، با 
استفاده از امکانات دنیای آی تی و با بهره گیری از شبکه های نظارت و توزیع الکترونیک، می توانند طرح کالابرگ 
الکترونیک و دیگر طرح های دولت در راستای تأمین نیازهای اساسی خانوارهای کم درآمد، مزدبگیر و کارگری 

بدون سوءاستفاده و رانت جویی اجرایی با موفقیت اجرایی کنند.

 مزایای واگذاری طرح های امنیت غذایی به تعاونی های مصرف
از این رو احیای تعاونی های مصرف دو مزیت دارد، یکی آنکه از بار مسئولیت دولت کاسته شده و دولت تنها 
به نظارت روی می آورد و دیگر آنکه مشــارکت مردم در قالب تعاونی ها افزایش یافته و دست واسطه ها نیز در 

توزیع کالاهای اساسی کوتاه می شود.
ایــن امــر یک مزیت دیگر هم دارد و آن اینکه اهداف دولت در زمینه تأمین کالاهای اساســی به اقشــار 

آسیب پذیر محقق می شود.
در صورتی کــه توزیع کالابرگ الکترونیک برای رفاه حال خانوارهای کارگری به تعاونی های مصرف وگذار 
شود، با واریز مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیکی به این تعاونی ها، سرمایه ای برای کارگران از محل این تعاونی ها 
ایجاد می شــود.به طور قطع این تعاونی ها ســرمایه های اعضا و کارگران را تجمیع و به اتحادیه واریز می کنند، 

اتحادیه ها نیز سود را به کارگران برمی گردانند.
فراهم کردن زیرســاخت های فنی برای بهره مندی از ظرفیت تعاونی های مصرف برای پیوســتن به سامانه 
کالابرگ یکی از مهم ترین مباحثی است که امروزه از سوی کارشناسان و نمایندگان جامعه کارگری نیز مطرح 
شده است.بررسی تحلیلی و تاریخی تعاونی های مصرف در طول تاریخ نشان می دهد که این تعاونی ها از ابتدای 

اقدامات دولت برای رفع عقب ماندگی های یک دهه ای اقتصاد ایران و عبور از 
شــوک های تورمی سال گذشته در شاخص های اقتصادی نمایان شده است، اما 
جریانی که یک دهه دست روی دست گذاشته و فرصت های طلایی احیای اقتصاد 
ایران را از دست داده ، دولتی که در میدان است را از دیر شدن فردا حذر می دهد.

 وزارت اقتصاد در بیانیه ای در پاسخ به برخی شبهه افکنی ها نسبت به آینده 
اقتصادی ایران با بیان این که اقدامات دولت برای رفع عقب ماندگی های یک دهه ای 
اقتصاد ایران و عبور از شــوک های تورمی سال گذشته در شاخص های اقتصادی 
نمایان شده است، گفت: اما جریانی که یک دهه دست روی دست گذاشته و فرصت 
های طلایی احیای اقتصاد ایران را از دست داده ، دولتی که در میدان است را از 

دیر شدن فردا حذر می دهد.

 دهه گذشته، دهه تعطیلی بود
همچنان که رئیس جمهور در سخنان خود در »سیزدهمین اجلاسیه جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم« اشاره کرده است، دولت سیزدهم از ابتدای شروع به 
کار به رغم تردیدافکنی های بسیار، ایجاد تنگناهای اقتصادی از سوی دشمنان و 
جنگ ترکیبی و همچنین مواجهه با کمبودها و کاستی های به ارث رسیده برای 
دولت از دهه گذشته که به درستی دهه تعطیلی نامیده می شد، کار را شروع کرد 
و البته که با وجود این مشــکلات توانست بر بسیاری از مشکلات از جمله همه 
گیری کرونا، کسری بودجه، کمبود کالاهای اساسی، ناترازی ها در بخش انرژی و 

بسیاری موارد دیگر غلبه کند.

 اقدامات دولت سیزدهم برای جبران یک دهه عقب ماندگی
جبران کســری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی بدون استقراض از بانک مرکزی، 
افزایش رشــد اقتصادی از ۴ دهم درصد به ۴.۲ درصد، کنترل رشد نقدینگی از 
۴6 درصد به ۲6 درصد، جلوگیری از اضافه برداشت موسسات مالی، افزایش ده ها 
برابری همکاری شــرکت های دانش بنیان با وزارتخانه های اقتصادی و صنعتی، 
جبــران بخش قابل توجهی از ناترازی در بخــش آب، برق و گاز، رفع تنش آبی 
بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ روســتا، شناسایی مودیان مالیاتی جدید بیش از مجموع 
تعداد مالیات دهندگان در گذشته در راستای اجرای عدالت مالیاتی، توزیع بودجه 
و اعتبارات بر اساس آمایش سرزمینی و کاهش قابل توجه نرخ بیکاری در دو سوم 

استان های کشور از اقداماتی است که دولت برای جبران یک دهه عقب ماندگی 
و معطلی اقتصاد انجام داده است.

 کسانی که باید پاسخگو باشند، مطالبه گر شده اند!
بیان این موارد به معنای رضایت از وضعیت موجود و انکار مشکلات معیشتی 
مردم که به دنبال ۵ سال پیاپی تورم ۴۰ درصدی ایجاد شده نیست؛ بلکه برای 
غلبه بر همان تردید افکنی  هایی است که همچنان با شدت از سوی مخالفان دولت 
دنبال می شود. آنها که خود در قبال یک دهه تعطیلی اقتصاد سکوت کرده و حتی 
یا خود در ایجاد آن مسئولیت داشته و یا توجیه گر آن بودند امروز نتیجه بخشی 

یک شبه از روند اصلاحی ایجاد شده را مطالبه می کنند.

 دولت سیزدهم بر سر عهد و پیمان خود با مردم ایستاده است
 دولت سیزدهم بر عهد و پیمان خود با مردم ایستاده و از آن عدول نمی کند 
و به همین دلیل حرکت بر مدار سند تحولی دولت را در تک تک اقدامات دولت 
در بیش از دو سالی که از عمر آن می گذرد مشاهده می کنیم اما طبیعی است که 
بازگرداندن اقتصاد به ریل آن هم بعد از یک دهه معطلی اقتصاد قطعا هم انرژی 

و توان مضاعفی نیاز دارد و هم نتایج ملموس آن برای مردم به تاخیر می افتد.

 اقدامات چندجانبه دولت برای کنترل تورم
آثار عملکرد دولت علاوه بر رشــد اقتصادی و مهار نقدینگی و برخی دیگر از 

شــاخص های اقتصادی در عبور از شــوک های تورمی سال ۱۴۰۱ نیز به وضوح 
مشهود است. آخرین گزارش مرکز آمار نشان می دهد ابتدای امسال تا پایان آبان 
ماه، نرخ تورم نقطه به نقطه ۱6.۳ واحد درصد کاهش یافته و این در حالی است 
که تورم نقطه به نقطه در فروردین امسال ۵۵.۵ درصد بوده است و از آنجا که تورم 
چند ساله اخیر ایران هم ریشه در سمت عرضه اقتصاد و هم در سمت تقاضا دارد؛ 
بنابراین دولت صرفاً با یک ابزار سراغ مدیریت تورم از مسیر کنترل تقاضا نرفته است، 
بلکه سمت عرضه نیز با کنترل نوسانات ارزی در سال جاری مدیریت شده است.

 چرا رئیس جمهور وعده کاهشی شدن تورم را داد؟
کاهش رشد نقدینگی به ۲6.۲ درصد، کاهش رشد پایه پولی به حدود ۳۸.۵ 
درصد در آبان  ماه و به دنبال آن کاهش تورم کالایی در پایان آبان  ماه سال جاری 
به ۱.۳ درصد، کاهش تورم تولیدکننده به ۳۴.۴ درصد در پایان آبان ماه از جمله 
اعداد و ارقام مراجع رســمی آماری است که حکایت از اثرگذاری حرکت مثبت 
دولت در مسیر تحول اقتصادی است و البته که بر همین مبنا رئیس جمهور تاکید 

بر کاهشی شدن تورم کرده است.

 آمار دولت را قبول ندارید، به آمار بانک جهانی مراجعه کنید
هرچند ممکن است همین آمارها نیز با تردید افکنی مواجه شود اما گزارش 
اخیر بانک جهانی سند دیگری بر نتیجه بخشی تغییر ریل اقصاد است. این بانک 
در گزارش اخیر خود با اشــاره به رشد اقتصاد ایران برای چهارمین سال متوالی، 
از موفقیت دولت ایران در مهار انتظارات تورمی و برقراری ثبات در بازار ارز خبر 

داده است.

 فردا دیر است اما...
اما »فردا دیر است« جمله کاملا درستی است و به همین دلیل دولت از تمام 
توان خود برای استفاده از فرصت خدمت و انجام اقداماتی برای رفع عقب ماندگی 
های یک دهه ای بهره می برد؛ چرا که امروز همان فردایی است که برای کسانی 
که مطالبه حل آنی مشکلات یک دهه ای را دارند، دیر شده است و آنچنان برایشان 
دیر شده که حتی حاضر نیستند نیم نگاهی به کارنامه دولت نزدیک به خود که 

بخش عمده ای از دهه از دست رفته اقتصاد را رقم زد، بیندازند.

امروز همان فردایی است که از دست داده شد!

پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نقش مؤثری در تنظیم بازار، بهبود کیفیت کالا و تعدیل قیمت ها 
داشته اند و در شرایط تحریم های اقتصادی نیز عملکرد مطلوبی در بحث مبارزه با گرانفروشی، 
توزیع عادلانه کالا و کمک به اقشار محروم و کم درآمد جامعه از خود نشان داده اند که نیازمند 

بهره مندی از این ظرفیت مغفول مانده در اقتصاد هستیم.

 وجود 3700 تعاونی مصرف در کشور
طبق آخرین آمارهای اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اکنون بیش از سه 
هزار و 7۰۰ تعاونی مصرف با عضویت بیش از سه میلیون نفر در حوزه های کارگری، کارمندی، 
محلی و دانشجویی فعال هستند، این تعاونی ها با شبکه  گسترده ای که در کشور دارند بدون 

شک، ابزار مناسبی برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک هستند.
تعاونی های مصرف با در اختیار داشتن ظرفیت های فراوان، می توانند به عنوان بازوی دولت 
در تهیه و توزیع اقلام و کالاهای تنظیم بازار و طرح کالابرگ مشارکت مردم محور داشته باشند.

یکی از دستاوردهای تعاونی های مصرف، توزیع کالا خارج از چرخه دلالی و با سود ناچیز 
است.

از این رو می توان انتظار داشت که کالاها با قیمت های پایین تری ارائه شوند و کارگران برای 
تهیه آنها کمتر دچار مشکل شوند.

اصلی تریــن هدف از راه اندازی تعاونی مصرف کارگــری در جامعه، توزیع و فروش کالا با 
قیمت مناســب اســت چرا که این تعاونی ها مشــارکتی بوده و با کمک کارگران کارگاه ها و 

کارخانه ها شکل می گیرند.
تهیه عمده کالاهای مورد نیاز، موجب کم شدن هزینه ها و در نتیجه پایین آمدن قیمت 
آنها در هنگام ارائه به کارگران می شود ضمن اینکه این امر کمک به اقتصاد کارگران می کند 

و انگیزه آنها را در بهبود کیفیت تولید و ارتقای بهره وری کار بالا می برد.
این تعاونی ها و فروشگاه های زنجیره ای تعاونی های مصرف برای رسیدن به اهداف مورد نظر 
نیازمند حمایت دستگاه های دولتی هستند تا در کنار سایر بخش های اقتصادی قدم بردارند. 
بدون شک تقویت تعاونی های مصرف روزنه امید بخشی در جامعه است تا توزیع کالای اساسی 

با کمترین قیمت و به نفع جامعه کارگران به دست مصرف کننده واقعی برسد.

 گرایش های مختلف در بخش تعاون
بخش تعاون کشــور به عنوان یکی از ســه رکن اقتصادی با مشارکت اقتصاد مردمی و با 
داشتن شبکه توزیع گسترده می تواند در زمینه تأمین، ذخیره سازی، توزیع و عرضه کالاهای 
اساسی و مایحتاج عمومی مردم نقش کلیدی در جامعه ایفا کند و در کنار دولت سیزدهم به 

اجرای طرح ملی کالابرگ کمک شایانی کند.
بخش تعاون براســاس قوانین بالادســتی و مطابق اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از 
بخش های مهم اقتصادی به شمار می رود که می تواند در حوزه های مختلف اقتصادی از جمله 
تولیدی، توزیعی، مصرف و خدماتی ورود کند و با ایجاد شبکه منسجم و منظم نه تنها منجر 
به حذف واسطه گری و دلالی بشود بلکه برای اشتغال پایدار نیز نقش مهمی ایفا کند. اکنون 
تعاونی ها در گرایش ها و رســته های مختلف اعم از کشــاورزی، عمرانی، اعتباری، تولیدی و 
توزیعی در حال فعالیت هستند و تعاونی های مصرفی از جمله این تعاونی ها به شمار می روند.

تعاونی هــای مصرفی در تعریــف عبارتنــد از: تعاونی هایی که نیاز مشــاغل تولیدی یا 
مصرف کنندگان عضو خود را برابر مقررات و به منظور کاهش هزینه ها و قیمت ها تأمین می کنند.

 توزیع کالا به دور از چرخه  دلالی و با سود ناچیز
حسین حبیبی، عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور درباره تعاونی های 
مصرف کارگری می گوید: تعاونی های مصرف کارکرد قابل توجهی در زندگی و معیشت کارگران 
دارند. این کارکرد مثبت در دوران فعلی که به دلیل تورم، تأمین نیازهای زندگی برای کارگران 
دشــوارتر شده، بیشتر قابل طرح است. در زمان های جهش تورم، تعاونی های مصرف با ارائه 
خدمات به کارکنان شرکت ها و کارخانه ها، گام بلندی در راستای رفع مشکلات معیشتی آن ها 
برمی دارند. این فعال کارگری، توزیع کالاها به دور از چرخه  دلالی و با ســود ناچیز، عرضه با 
قیمــت پایین و فراهم آوردن امکانات خرید مطابق با توانمندی های جامعه  هدف را از جمله 
کارکردهای مثبت تعاونی های مصرف کارگری می داند. حبیبی با بیان اینکه فروش کالاها با 
قیمت مناسب، اصلی ترین هدف تعاونی های مصرف است، می گوید: این نهادهای مشارکتی که 
با همیاری کارگران کارگاه ها شکل می گیرند و فعالیت می کنند، نیازمندی های اصلی کارگران 
را به صورت عمده و نیمه عمده )براســاس تعداد کارگران کارگاه( تهیه و برای فروش عرضه 
می کنند. وقتی تعاونی کالاهای لازم را عمده تهیه می کند، هزینه  تمام شده پایین می آید و 

لذا می تواند این کالاها را به قیمت مناسب تر در اختیار کارگران قرار دهد.
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شماره : 1834

 ۶۰ درصد آبی که در 
حال حاضر به دست 

مردم می رسد از آب های 
زیرزمینی و ۴۰ درصد از 
منابع آب سطحی است.

این میزان از شرب در 
۱۶۹ تصفیه خانه در سطح 

کشور تصفیه می شود.
سرانه آب در دسترس 

هر ایرانی به صورت 
سالانه از سال ۱3۸۷ 

به بعد حدود ۱۲۰۰ 
مترمکعب است.بر این 
اساس کشور در مرحله 
تنش آبی قرار دارد؛ اما 
پیش بینی می شود در 
حدود سال ۱۴۲۰ اگر 

روند مصرف آب با همین 
شیب ادامه یابد، ممکن 

است به مرحله بحران 
برسیم.

ده
چکی

برنامه وزارت نیرو برای کاهش هدررفت آب

آرزو برهانی-ایده روز|  دولت سیزدهم با هدف مدیریت منابع تولید و توزیع آب اقدامات جدی صورت داده به نحوی که فقط درسال گذشته 
حدود ۱۰۰ هزار انشعاب غیرمجاز شناسایی و برطرف شد.

  تخفیف کارمزد معاملات سهام ابلاغ شد
نایب رئیس هیأت مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار، مصوبه اخیر این 
سازمان با موضوع تخفیف نرخ کارمزد معاملات سهام را برای اجرا ابلاغ کرد.

 مصوبه سازمان بورس که با موضوع تخفیف نرخ کارمزد معاملات سهام 
را برای اجرا از سوی علیرضا ناصرپور ابلاغ شده، بدین شرح است:

- ســقف نرخ کارمزد خرید و فروش قابل پرداخت توســط بازارگردان با 
رعایت حداکثر ســقف ریالی مصوب در هر معامله در بورس های کالایی به 

شرح ذیل تعیین می شود
- در صورتــی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی 
معینی باشد )ایفای نقش بازارسازی( سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط 
بازارگــردان در حالت خرید، بــدون کارمزد و در حالت فروش، نصف حالت 

عادی کارمزد اوراق بهادار مربوطه است.
- در صورتــی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی 
معینی نباشــد، سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان در حالت 

خرید و فروش، نصف حالت عادی کارمزد أوراق بهادار مربوطه است.
- بندهای ذیل از مصوبات هیأت مدیره ســازمان در خصوص سقف نرخ 

کارمزد معاملات بازارگردان یا بازار ساز در بورس های کالایی ملغی شد:
- بند ۶ سیصد و سی و نهمین صورتجلسۀ هیأت مدیره سازمان در تاریخ 
۱۷ خرداد ۱۳۹۳ در خصوص سقف کارمزد معاملات اوراق سلف بلندمدت 
)با سررسید بیش از یکسال( در بورس کالای ایران از بازار ساز و بازارگردان.

- بند ۴ ســیصد و شصت و هفتمین صورت جلسۀ هیأت مدیره سازمان 
در تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ در خصوص سقف کارمزد معاملات اوراق سلف 
بلندمدت )با سررسید یکسال و بیشتر( در بورس انرژی ایران از بازار ساز و 

بازارگردان و سایر فعالان بازار.
- بند ۲-۴ چهارصد و پنجاه و هفتمین صورتجلسه هیأت مدیره سازمان 
در تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۶ در خصوص سقف کارمزد بازارگردان در معاملات 

گواهی سپرده و اوراق سلف موازی استاندارد.
- بند ۲-۹ چهارصد و پنجاه و هفتمین صورتجلسه هیأت مدیره سازمان 
در تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۶ در خصوص کارمزد بازارگردان در معاملات صندوق 

های سرمایه گذاری کالایی.
- بندهای ۲-۱-۲ و ۱-۲-۲ چهارصد و هفتاد و یکمین صورتجلسه هیأت 
مدیره سازمان در تاریخ هشتم شهریور ۱۳۹۶ در خصوص کارمزد معاملات 
بازارگردان در معاملات صندوق سرمایه گذاری پروژه و اوراق گواهی ظرفیت.

- بند ۲ چهارصد و هشــتادمین صورتجلســه هیأت مدیره ســازمان در 
تاریــخ ۳۰ مهر ۱۳۹۶ در خصوص کارمزد بازارگردانی معاملات مشــتقه و 

گواهی سپرده.
- مقرر شــد سقف نرخ کارمزد حق نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار 
در معاملات موضوع بند ۱ این مقرره، به شرح ذیل جهت تصویب به شورای 

عالی بورس پیشنهاد شود:
- سقف نرخ کارمزد حق نظارت سازمان از معاملات بازارگردان )با رعایت 
حداکثر ســقف ریالی مصوب در هر معامله( در بورس های کالایی به شرح 

ذیل تعیین می شود:
- در صورتــی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی 
معینی باشد )ایفای نقش بازارسازی( سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط 
بازارگــردان در حالت خرید، بــدون کارمزد و در حالت فروش، نصف حالت 

عادی کارمزد أوراق بهادار مربوطه است.
- در صورتــی که بازارگردان متعهد به خرید اوراق بهادار به کف قیمتی 
معینی نباشد،  سقف نرخ کارمزد قابل پرداخت توسط بازارگردان در حالت 

خرید و فروش، نصف حالت عادی کارمزد اوراق بهادار مربوطه است.
- بند )۲-۴( صورتجلسه شورای عالی بورس در تاریخ ۱۲ خرداد ۱۳۹۳ 

در مورد معاملات بازارگردان در بورس های کالایی ملغی می شود.

  بدهی ۲۰ همتی پتروشیمی ها به وزارت نفت
دبیر کل انجمن کارفرمایی پتروشــیمی با اشاره به اینکه پتروشیمی ها 
هیچ  زمان بدهی ۸۰ همتی به وزارت نفت نداشــته اند،گفت: بدون در نظر 
گرفتن مطالبات ۲۰ همت به صورت چرخشی به وزارت نفت بدهکار هستیم.

مهدی مهدوی ابهری، دبیر کل انجمن کارفرمایی پتروشیمی، گفت: چنین 
چیزی وجود ندارد و ما آن را به هیچ عنوان قبول نداریم.

وی با اشــاره به اینکه این موضوع تنها ادعایی مطرح شــده است، خاطر 
نشان کرد: ما هیچ زمان ۸۰ همت بدهکار نبوده ایم و این موضوع ادعایی از 
سوی وزارت نفت است، زیرا از یک سو ۵۰ همت بابت اوره مطالبه داریم و 

از سوی دیگر مالیات بر ارزش افزوده طلبکار هستیم.
به گفته دبیر کل انجمن کارفرمایی پتروشیمی بدهی های گازی با تأخیر 
یک تا دو ماهه پرداخت می شود.مشــترکان خانگی هم قبض آذرماه را دی 
ماه پرداخت می کنند و پیش از موعد که پرداخت نمی شود.مهدوی ابهری در 
پاسخ به این سوال که بدون در نظر گرفتن مطالبات مقدار بدهی پتروشیمی ها 
به وزارت نفت چقدر است، خاطر نشان کرد: بدون در نظر گرفتن مطالبه ۵۰ 
همتی هم هیچ زمان بدهی ما به ۸۰ همت نرسیده است و هر چه هست به 
صورت جاری و ممکن است به ۲۰ همت برسد، اما در حال چرخش است.

دبیــر انجمن کارفرمایی پتروشــیمی در رابطه با عــدم النفع حاصل از 
محدودیت های گازی، خاطر نشــان کرد: سال گذشته به دلیل عدم تأمین 
گاز ۸۰۰ میلیــون دلار از صــادرات ما از بین رفت و اقتصاد کشــور ضربه 
خورد، اما برای سال جاری هنوز میزان مشخصی از میزان عدم النفع ناشی 

از محدودیت های گازی وجود ندارد.

  بررسی ادامه حضور ۲ خودروساز بزرگ در بورس
بنابر اعلام رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار، موضوع »بررسی وضعیت 
دو ناشــر بزرگ صنعت خودرو در بازار سرمایه« در جلسه اخیر شورای عالی 

بورس مطرح شد.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در تشریح برخی از دستورات جلسه 
سه شــنبه گذشته شــورای عالی بورس، اظهار داشــت: پس از ارائه گزارش 
وضعیت بازار، جزییات پذیره نویســی موفق شرکت صبا فولاد خلیج فارس به 
عنوان بزرگترین پذیره نویسی از محل صرف سهام در بازار فرابورس به اعضای 

شورا گزارش شد.
عشــقی، همچنین عنوان کرد: یکی دیگر از دســتورات مهم جلسه شورا، 
موضــوع گزارش وضعیت و عملکرد شــرکت های خودروســاز بزرگ در بازار 
اصلی بورس تهران بود که شرکت بورس نیز گزارش کارشناسی خود در این 
خصوص را ارائه کرد.وی افزود: با توجه به مشــکلات و چالش های موجود در 
این صنعت که بعضاً مزمن شــده اســت، اعضای شورا متفقاً بر انجام یکسری 
اقدامــات اصلاحی عاجل برای برون رفت از این وضعیت تاکید و مقرر شــد 
در جلســات آتی شورای عالی بورس، با وزیر صنعت، معدن و تجارت مباحث 
کارشناســی تکمیلی مطرح و تصمیم مربوطه اتخاذ شــود که مسلماً نیازمند 

همراهی و انجام برخی از اقدامات از سوی وزارت متبوع است.

  تحریم، صنعت نفت را خودکفا کرد  
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه ایران در صنعت نفت و گاز جزو کشورهای در حال توسعه است، گفت: تحریم ها باعث شد به سمت اعمال روش هایی به منظور خودکفایی حرکت کنیم. طبق اعلام بانک مرکزی در شش ماهه اول 
سال، رشد اقتصادی با احتساب نفت ۴.۷ درصد اعلام شد و بخش تولید و تجارت نفت، گاز و فرآورده های نفتی و گازی حدود با ۱۷.۱ درصد رشد، بیشترین تاثیر مثبت را بر تولید ناخالص داخلی کشور به خود اختصاص دادند. شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در ارتباط با رشد اقتصادی و تاثیر شرکت هاس دانش بنیان گفت: قانون جهش تولید دانش بنیان که در مجلس مصوب کردیم، بستری فراهم کرد که شرکت های دانش بنیان محصولات تولید بار اول خود را بدون نیاز به فرآیند مناقصه 
به شرکت ها و نهادهای دولتی عرضه کنند. وی افزود: صنعت نفت و گاز در زمینه تولید بار اول بیشترین همکاری را داشت و به کمک همین تجهیزات تولید بار اول شده صنعت پالایشگاهی به سمت توسعه بازار نفت در آمریکای جنوبی حرکت کند و بخشی از رشد 
اقتصادی بخش نفت و گاز به کمک این رویکرد محقق شد. صنعت نفت و گاز با تکیه بر توان داخل به موتور محرکه اقتصاد کشور تبدیل شده است و باید بیشترین تمرکز را در مسیر تحقق رشد اقتصادی بالا با تکیه بر دانش بنیان شدن دنبال کند. حیدری در خصوص 
این موضوع که وزارت نفت طی امسال و سال قبل بیش ترین استفاده را از تولیدات بار اول در کشور داشته است، تصریح کرد: محصولاتی که اغلب توسط شرکت های دانش بنیان تولید می شوند در صنایع مهم کشور مانند صنعت نفت و گاز به کار گرفته شدند. در بهره 

برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز با به کارگیری از توان داخل و همچنین اقلام راهبردی و تجهیزات استراتژیک توانستیم به توسعه آخرین فاز باقی مانده در پارس جنوبی بعد از ۲۰ سال معطلی برسیم.

  

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  /  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان، سرهنگ عیسی گل بینی مفرد طی نشست با فرمانده 
انتظامی شهرستان بندرگز گفت: صدور مجوز حمل چوب در بستر دولت الکترونیک 
در ۳۱ استان کشور راه اندازی شد و باید مجوز از این درگاه صادر شود و مجوزهای 

کاغذی فاقد ارزش قانونی است و با متخلفان برخورد می شود.
 فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان با تاکید بر ضرورت 
اخذ مجوز الکترونیکی برای حمل چوب در نقاط مختلف کشور گفت: حمل چوب 
با مجوز کاغذی قاچاق محسوب می شود و شــیوه نامه آن به ایستگاه های بازرسی 
سطح استان ابلاغ شده است. وی افزود: در مرحله اول هوشمندسازی ایجاد مرکز 
مانیتورینگ و نصب دوربین برای پایش عرصه های مرتعی در یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان  ایجاد شده است. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان  در ادامه با اشاره به راه اندازی پنجره واحد زمین را از دستاوردهای 
سازمان منابع طبیعی وآبخیزداری کشور برشمرد و گفت: هرگونه تغییر در عرصه های 
منابع طبیعی به وسیله تصاویر ماهواره ای شناسایی و سپس با اعلام هشدار به استان ها، 
گزارش می شود و این دستاورد ظرفیتی ارزشمند در حفاظت از عرصه های منابع 
طبیعی است. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در 
این دیدار خواستار همراهی نیروی انتظامی همچون گذشته گردید وگفت: اقدامات 

و همکاری مناسب نیروی انتظامی در جلوگیری و کاهش جرایم، تخریب و تصرف 
اراضی ملی بر کسی پوشیده نیست و این تلاش و همکاری ها برای حفظ طبیعت باید 
ادامه داشته باشد. سرهنگ عیسی گلبینی مفرد با بیان اینکه دو چالش عمده، منابع 
طبیعی را تهدید می کند، آتش سوزی و حریق در عرصه های منابع طبیعی مانند 
مراتع و جنگل ها وهمینطور پدیده خشکسالی و گرد و غبار را از چالش های مهمی 
دانست که عرصه های منابع طبیعی استان گلستان را به شدت تهدید می کند. وی 
یادآورشد: از آنجایی که گلستان در هر ۴ فصل سال شرایط حریق در جنگلها را دارد ، 
باید راهکارهایی حفاظتی و پیشگیرانه برای حفاظت از عرصه های مرتعی و جنگلی 
اندیشیده شود که نخستین آن آگاهی مردم نسبت به خودداری از روشن کردن آتش 

در جنگل ها  میباشد.
گلبینی  مفرد افزود: برای پیشگیری از وقوع احتمالی هر گونه حریق در عرصه های 
طبیعی باید با ارائه آموزش های لازم به هم اســتانی ها، آنها را نسبت به صیانت از 
منابع طبیعی حساس و آگاه کنیم؛ همانطور که می دانید، بسیاری از آتش سوزی 
ها سهوی است بطوریکه با انداختن حتی یک بطری شیشه ای در جنگل  ها که در 
تابستان خاصیت ذره بینی پیدا می کند یا آتشی که در طبیعت برای تفریح روشن 
شده و خاموش نمی شود، شاهد وقوع آتش سوزی گسترده در عرصه های جنگلی 

و مرتعی می شویم. 
سرهنگ مهدوی نیا  فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بندرگز در این نشست اظهار 
داشت: تعامل فی ما بین دو مجموعه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و نیروی 
انتظامی شهرســتان را بســیار خوب توصیف کرد و افزود با افزایش روز افزون این 
تعاملات، شاهد کاهش چشمگیر تصرفات و تخریب اراضی ملی در استان خواهیم بود.

 سرهنگ مهدوی نیا تصریح کرد: یکایک افراد جامعه باید نسبت به حفظ عرصه های 
طبیعی که متعلق به خودشان است، احساس مسئولیت کنند؛ بویژه در شرایطی که 
استان با معضلات زیست محیطی نوظهور از جمله پدیده گرد و غبار مواجه است، این 
پدیده نشان داد که عوارض و مخاطرات زیست محیطی و منابع طبیعی، تنها متوجه 

قشر یا سازمانی خاص نیست بلکه عموم جامعه را درگیر می کند.

 تعامل نیروی انتظامی با منابع طبیعی نقش مهمی در حفاظت از عرصه های ملی دارد

حسن بهرام نیا استاندار ایلام به همراه جمعی از مدیران استانی به شهرستان 
چوار رفت و با همراهی امام جمعه شهرستان و فرماندار چوار ضمن افتتاح چندین 
پروژه، از پروژه های در دست ساخت در این شهرستان نیز بازدید به عمل آورد 

که گزارش این سفر به طور مختصر به شرح ذیل می باشد: 

  افتتاح درمانگاه تخصصی نور شهرستان چوار 
- ساختمان این مرکز در زمینی به مساحت ۸۰۰ متر و با اعتبار ۲۳ میلیارد 
تومان از بخش خصوصی و ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان از تسهیلات تبصره ۱۸ 
افتتاح و مورد استفاده مردم چوار قرار می گیرد./این مرکز درمانی شامل درمانگاه 

عمومی، دندانپزشکی و پزشک متخصص است.

  بازدید از ورزشگاه شهدای زمین فوتبال چوار
- بهرام نیا در جریان این بازدید گفت: از محل ســفر ریاست محترم جمهور، 
اعتبارات استانی و همچنین مســئولیت های اجتماعی، اعتباراتی برای تکمیل 

ورزشگاه شهدای چوار در نظر گرفته شده است.
کل اعتبار فاز دوم ۱۸ میلیارد تومان است، احداث فاز دوم این ورزشگاه شامل 
سکوی تماشاگران، ۳ هزار نفره این ورزشگاه در مدت ۵ ماه از ۴۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی برخوردار است که از پیشرفت خوبی برخوردار بوده است

  مورد بهره برداری قرار گرفتن ۵ پروژه  راهداری شهرستان چوار
- احداث پل روستایی قبله، روکش آسفالت هفت چشمه - بهمن آباد )رفت و 
برگشت ۲۴ کیلومتر(، روکش آسفالت بان زیارت به طول ۳.۵ کیلومتر، ایجاد رفوژ 
میانی روســتای گلزار حداد و هرکبود و روکش آسفالت حاجی بختیار به طول 
۱۸ کیلومتر از جمله این پروژه ها بود که برای آنها ۹۰ میلیارد تومان هزینه شده 

است. کلنگ زنی و افتتاح ۵ پروژه برق رسانی چوار
- توســعه و اصلاح شــبکه روســتاهای بهارســتان، گلزار حداد، گله جار،  
گلزارهرکبود، مورت، ســرچم لو، چغاکبود، چنان، بان زیارت، گره چگا، توسعه و 
اصلاح شبکه شهری، تکمیل پروژه تبدیل شبکه سیمی فشار ضعیف شهری به 
کابل خود نگهدار، تامین برق عشایر از طریق سامانه های قابل حمل خورشیدی و 
اتصال نیروگاه خورشیدی ۵ کیلووات طرح حمایتی به شبکه از جمله طرح های 

کلنگ زنی و افتتاح شده در این سفر است.

  افتتاح زمین چمن مصنوعی فوتبال روستای مورت  
- این زمین فوتبال در راستای طرح ملی طراحی و ایجاد ۲۱۰۰ فضای ورزشی 
درون مدرسه ای مبتنی بر راهکار سند تحول بنیادین آموزش و پرورش افتتاح 

و به بهره برداری رسید.

  افتتاح بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان چوار
- این ساختمان در زمینی به مساحت ۲۸۰ متر و با اعتبار ۴ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان از امروز فعالیت خود را آغاز می کند.

  بازدید استاندار  از مسجد جامع شهر چوار
- ۲۱ میلیارد تومان در دولت سیزدهم برای تکمیل مسجد جامع چوار هزینه 

شده است/ این پروژه ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

 کلنگ زنی طرح نهضت ملی مسکن  شهرستان چوار 
بهرام نیا : پروژه های نهضت ملی مسکن در استان ایلام شتاب گرفته است/ طی ۴ 

سال ۳۲ هزار واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن در ایلام ساخته می شود

 بوســتان کتاب شهر چوار فاز نخست آن با اعتبار ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان به بهره برداری رسید و پیش بینی می شود  فاز دوم  آن از محل اعتبارات 

عمرانی و جاری تا  پایان سال تکمیل می شود.
جاده سلامت این شهر نیز به طول یک کیلومتر فاز اول آن با اعتبار ۴ میلیارد 

و ۸۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسید و فاز دوم آن در دستور کار است.
- با هدف تأمین آب آشــامیدنی این روستاها و در قالب طرح جهاد آبرسانی 
با تأمین منابع مالی توسط دولت و همکاری سپاه و بسیج سازندگی، آبرسانی به 
۲۰۰ روستا در سطح استان با اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد 
که تا پایان سال جاری بخش قابل توجهی از این روستاها از آب بهداشتی سالم 
بهره مند می شوند/ با تکمیل این طرح، ۷۸۴ خانوار از نعمت آب آشامیدنی سالم 

بهره مند می شوند.

 فاز دوم میدان گازی تنگ بیجار کلنگ زنی شد
- در فاز دوم میدان گازی تنگ بیجار، ۶ حلقه چاه تولیدی به این میدان اضافه 
می شود./ برای بهره برداری از فاز دوم این پروژه ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه می شود./ 
با بهره برداری از فاز دوم این پروژه، طی زمانبندی دو ساله، روزانه ۴ میلیون متر 
مکعــب گاز در فاز دوم پروژه و تولیــد گاز میزان تولید گاز  در کل میدان گازی 
تنگ بیجار به ۱۱ میلیون متر مکعب می رسد/ فاز دوم میدان گازی تنگ بیجار برای 
۱۲۰ نفر  اشــتغالزایی دارد./ به گفته استاندار نیروی های بومی در پروژه فاز دوم 

میدان گازی تنگ بیجار بکارگیری می شوند 

  بهره برداری دبستان سه کلاسه روستای گنجوان
این مدرسه با زیربنای ۱۵۷ متر مربع با ارزش ۳ میلیارد تومان با کمک خیرین 

احداث شده است.

گزارش سفراستاندار ایلام به شهرستان چوار

هدررفت بیش از ۳۱ درصدی آب شرب در کشور، رقمی حدود چهار برابر نرُم هدررفت آب جهانی در کشور.
هاشم امینی مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرده که ۳۱ و نیم درصد عددآب بدون درآمد در کشور وجود 
دارد، هرچند که شــاخص هدررفت آب در کشور حدود ۱۶ درصد است.آب بدون درآمد در کل، شامل هدررفت واقعی، هدررفت 
ظاهری و مصارف غیرمجاز می شود. هدررفت واقعی آب شامل بخشی از آب ورودی به شبکه توزیع بوده، بدون آنکه مصرف شود و 
به صورت نشت های مختلف از شبکه به هدر می رود.این نوع هدررفت شامل نشت از خطوط انتقال، نشت از شبکه توزیع، نشت از 
انشعاب، نشت از مخازن شبکه و سرریز از مخازن شبکه می شود.میزان هدررفت فیزیکی و واقعی آب از شبکه توزیع در محدوده ۱۶ 
درصد است. هدررفت ظاهری آب هم شامل بخشی از آب ورودی به شبکه توزیع بوده که به صورت های مختلف توسط مشترکین 
مصرف می شود، ولی درآمدی برای شرکت ها ندارد.به عبارت دیگر، این بخش از آب ظاهراً به هدر می رود، ولی به انواع مختلف از 
جمله مصارف غیرمجاز، خطای مدیریت داده ها و سیستم و عدم دقت تجهیزات اندازه گیری مصرف می شود. فرسوده بودن شبکه 
آبرسانی در کشور دست کم عامل هدر رفت بخشی از آب شرب کشور به شمار می رود. هدر رفت آب در ایران چندین عامل دارد که 
یکی از این موارد فرسوده بودن شبکه توزیع آب در کشور است.از قرار معلوم، ۲۰ درصد شبکه آبرسانی کشور یعنی ۶۵ هزار کیلومتر 
آن فرسوده بوده که اصلاح و بازسازی آن چیزی حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. در حال حاضر سالانه ۳۰۰ کیلومتر 
از شبکه های فرسوده توزیع آب کشور تعویض می شود. ایران در اقلیم خشک و نیمه خشک قرار داشته و متوسط بارندگی در کشور 
۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیمتر در سال است. هرچند که متوسط بارندگی در دنیا حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰ میلیمتر و در قاره آسیا ۶۰۰ تا ۶۵۰ 
میلیمتر در سال است. واقعیت این است که میزان بارش ها در کشور ناهمگن بوده و در بخشی از اقلیم ها بارش بالای هزار میلیمتر 

و در برخی از نقاط نیز بارش ها بسیار ناچیز است.همین موضوع باعث شده تا چالش های جدی در تأمین آب وجود داشته باشد.
ارزش اقتصادی آب به طور متوسط در سایر نقاط جهان حدود ۱.۵ دلار به ازای هر مترمکعب و تقریباً مشابه ارزش بنزین است 
اما در کشــورمان، قیمت بســیار کمتری دارد.برآورد می شود قیمت تمام  شده آب در بخش بهره برداری ۴ هزار تومان و در بخش 
اجرا حدود ۶ هزار تومان باشد. به عبارتی تأمین هر مترمکعب آب شرب برای دولت ۱۰ هزار تومان هزینه دربر دارد. هرچند که 
در بخش خانگی به  طور متوسط رقم دریافتی از مشترکان در همه بخش های مصرفی، یک هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب 
است.۹۹.۹ درصد جمعیت شهری و ۸۷ درصد جمعیت روستایی در حال حاضر تحت پوشش شبکه آب هستند.شاخص آبرسانی 
روستا ها در ابتدای دولت سیزدهم ۸۲ درصد بود و هدفگذاری دولت این است که این عدد را به ۹۰ درصد برساند. ۶۰ درصد آبی 
که در حال حاضر به دست مردم می رسد از آب های زیرزمینی و ۴۰ درصد از منابع آب سطحی است.این میزان از شرب در ۱۶۹ 
تصفیه خانه در سطح کشور تصفیه می شود. سرانه آب در دسترس هر ایرانی به صورت سالانه از سال ۱۳۸۷ به بعد حدود ۱۲۰۰ 
مترمکعب اســت.بر این اســاس کشور در مرحله تنش آبی قرار دارد؛ اما پیش بینی می شود در حدود سال ۱۴۲۰ اگر روند مصرف 

آب با همین شیب ادامه یابد، ممکن است به مرحله بحران برسیم. هاشم امینی 
مدیرعامل آبفای کشور گفته که میزان ۱.۴ درصد از آب شرب در شبکه به صورت 
کلی توسط بخش های غیرمجاز مصرف می شود که همواره همکاران در تلاش 
هستند تا ضمن شناسایی این موارد نسبت به جلوگیری از این گونه برداشت ها 
اقدام کنند و اظهار داشت که با طراحی و تنظیم بیش از ۸۰ پروژه عملیاتی در 
تلاش هستیم تا میزان آب بدون درآمد مصرف شده در شبکه های آبرسانی کشور 
را تا حد امکان کاهش دهیم. امینی در پاسخ به اینکه هدررفت آب شرب چقدر 
است، گفته که اشتباه قرائت یا مصارف مجاز بدون درآمد را به عنوان آب بدون 
درآمد می شناســیم و این عدد در مجموع شهر و روستای کشور ۳۱.۵ درصد 
است که این هدررفت به دلیل فرسودگی شبکه های آب و انشعابات و حوادثی 
است که در شبکه رخ می دهد. به گفته وی، در دنیا در اقلیم های خشک، میزان 
آب بدون درآمد ۱۵ درصد و تلفات واقعی در کشور های پیشرفته که شبکه های 
استانداردی دارند بین ۳ تا ۴ درصد هدررفت است و افزوده که هدررفت بیشتر 
ما مربوط به برخی از استان هایی است که شبکه های آنها قدیمی است از جمله 
در استان هایی مانند یزد، قم، قزوین و اصفهان هدررفت آب عددی بین ۱۶ تا 
۱۷ درصد اســت. بررسی وضعیت موجود بخش آب بیانگر آن است که منابع 
آب تجدید شونده کشور نسبت به متوسط بلندمدت کاهش چشمگیری داشته 
اســت. علاوه برآن، آمار و ارقام نشان می دهند بیشتر از ۷۰ درصد از منابع آب 
تجدیدشونده کشور استحصال و مصرف می شود. این موارد در کنار پیش بینی 

تداوم خشکسالی در کشور و تغییر اقلیم، حاکی از وقوع بحران آب است.
اما دولت سیزدهم برای مدیریت بحران آب چه کرد؟

تنش آبی داستان جدید شهرهای ایران نیست، سال هاست که به دلیل استفاده 
بی رویه از منابع آبی و هدررفت آب، شــهرهای ایران وارد تنش آبی شده اند اما 
این بار دولت سیزدهم برای رفع عطش آبی استان های مختلف وارد میدان شده 
تا بخشی از دغدغه مردم را رفع نماید. وزارت نیرو طی دو سال گذشته در بخش 
آب برنامه های جدی را اجرایی کرده که شامل اقداماتی همچون »اولویت بندی 
طرح های نیمه تمام«، »تدوین برنامه منابع و مصارف حوضه های آبریز« و»تأمین 
مالی برای بخش شرب طرح های انتقال آب از دریا«، بوده که در حوزه آبرسانی 
با هزار و ۵۸ میلیون مترمکعب توزیع آب در کشــور، ۱۵۰ درصد هدفگذاری 
انجام شده و تعهدات ۴ ساله دولت در این زمینه، طی ۲ سال محقق شده است. 
در حوزه تأمین آب نیز تاکنون ۱۳ ســد با حجم مخزن ۳ هزار و ۵۳۳ میلیون 
مترمکعب به بهره برداری رسیده که بر اساس آن ۶۵ درصد هدفگذاری و تعهدات 
دولت در این زمینه تحقق یافته و تا پایان دولت نیز پیشرفتی ۱۳۵ درصدی را 
رقم خواهد زد. علی اکبر محرابیان وزیر نیرو گفته که عددی که در طول فعالیت 
دولت سیزدهم در آب، برق و فاضلاب سرمایه گذاری خواهد شد، بالغ بر ۱۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان است که تا امروز معادل ۴۰۰ همت به بهره برداری رسیده و تا 
پایان دولت سیزدهم بیش از ۸۰۰ همت دیگر از طرح ها به بهره برداری می رسد. 
از قرار معلوم، از مجموع ۱۲۲۴ هزار میلیارد تومان حجم ســرمایه گذاری ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان آن تاکنون به بهره برداری رسیده و ۸۲۴ هزار میلیارد تومان 
آن تا پایان دولت نهایی می شود. در این بخش، ۷۵۷ هزار میلیارد تومان سهم 
حوزه برق است و ۴۶۷ هزار میلیارد تومان نیز سهم حوزه آب و فاضلاب خواهد 
بــود.از طرفی تا پایان دولت نیز ۵۱۱ هزار میلیارد تومان پروزه دیگر در بخش 
برق و ۳۱۳ هزار میلیارد تومان پروژه در بخش آب به بهره برداری خواهد رسید.

واقعیت این است که دولت سیزدهم با هدف مدیریت منابع تولید و توزیع آب 
اقدامات جدی را صورت داده به نحوی که فقط درسال گذشته حدود ۱۰۰ هزار 
انشعاب غیرمجاز شناسایی و برطرف شد.علی سیدزاده، مدیر کل دفتر مدیریت 
مصرف آب شرکت آب و فاضلاب کشور برای تکمیل طرح جامع فاضلاب تهران 
۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز اســت که افق این طرح ســال ۱۴۱۰ 
اســت.با اهتمام جدی وزارت نیرو در دولت سیزدهم روند هدررفت آب در دو 
سال گذشته کاهشی شده و این مسیر همچنان با سرعت ادامه خواهد داشت. 
آنچنان که جمع آوری بساط هدررفت آب چندان هم دور از دسترس نخواهد بود.

 برگ ســبز وکارت موتور سیکلت سیســتم رهرو مدل ۱3۹۵به 
شــما ره پلاک ۸3۱-ایران۹۵۲۱۱به شما ره موتور ۲۲3۵۲۷به شما ره 

تنه ۹۵۲۹3۲۶بنام فرزاد پرنیان مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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10291029

کارت ملی بــه شــماره 5560290408 و کارت نظام وظیفــه معافیت و بیمــه نامه خودرو به شــماره پلاک 
38ایران213و55 و گواهینامه پایه سوم به نام سجاد ســبزی ملکی فرزند حسین در تاریخ 1402/9/23 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2594883603به نام فرهاد خواجوی نژاد بالا گفشه فرزند مطلب در تاریخ 1402/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10301030

گواهینامه پایه سوم به شماره 3920766024 و کارت سوخت به شماره پلاک 44ن899ایران28 و کارت ملی به 
شماره 3920766024به نام امیرمحمد ادریس ملایری فرزند احمد در تاریخ 1402/7/9 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
    

10311031
کارت ملی به شــماره 3962685529به نام زهرا زنگنــه فرزند براری در تاریخ 1402/9/29 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3950123441 و کارت ســوخت به شماره پلاک 28_211  ب 92 و گواهینامه پایه 
یکم به شــماره 3950123441به نام سجاد عباسی فرزند احمد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

10641064
کارت ملی به شماره 4285555972  و گواهینامه پایه 3 وموتور سیکلت و کارت نظام وظیفه به نام ناصر محمدی 
قدرت فرزند محمد وکارت سوخت به شماره پلاک 87ایران 191ط23 و کارت وسیله نقلیه به شماره   و بیمه نامه 
خودرو به نام کبری مولایی به  شماره4270355743  در تاریخ 1402/10/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

10661066
بیمه نامه و معاینه فنی خودرو به شماره ایران 86- 998 د 36 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86- 998 د 
36 و کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86-998 د 36 و گواهینامه پایه سوم به شماره 124901690477 و کارت 
آمایش به شماره 124901690477 به نام رضا اکبری فرزند محمد ایوب در تاریخ  1402/9/28مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569398741به نام نبی الله کیا فرزند قدرت اله در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560696632به نام درسا صلواتی فرزند محمدصالح در تاریخ 1402/10/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4569298941به نام محمدهادی مداح فرزند غلامحسین در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150    

شناسنامه به شماره 4460051338به نام ارین جنتی فرزند محمد در تاریخ 1402/9/9 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
کارت موتور به شــماره پلاک 753_47478 به شــماره شاســی NDR150F9041444 و به شماره موتور 
NDR15005155255 به نام حسن قاسمی فرزند عباس در تاریخ 1401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 5200097673به نام امیرمحمد قربانپور فرزند رضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
14011401

شناسنامه به شماره ملی 2130652336به نام امیرمحمد مهدوی فرزند بهرام در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

شناسنامه به شماره 116به نام سارا دیده بان فرزند عزیزالله  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281544788به نام فاطمه جوینده فرزند سعید  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2491570874به نام کریم سرفراز فرزند عظیم در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291364626و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت به نام مهرداد پاکدل فرزند شکرالله  در 
تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پــلاک 93ایــران959ط28و شــماره موتور 4279459و شــماره شاســی 
5430090068118 به نام زهره انصاری فرزند محمد زکی در تاریخ  1400/8/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

15061506
کارت ملی به شماره 2282991486به نام غلامرضا دهقانی فرزند هوشنگ  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4260184733به نام نوید ریحانی نژاد فرزند غلامشا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2450792163به نام خورشید معروف به شاپور شهریاری فرزند فرج  در تاریخ 1402/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت های بانکی  به شــماره ملی 0074397591 بانک ملی، ملت،تجارت،سپه، پارسیان،صادرات، کشاورزی، 
مســکن، ایران زمین، و کارت ســوخت به شــماره پلاک 73 ه 744 ایــران 20 و گواهینامه پایه2 به شــماره 
0074397591 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 72585 ایران 145 و کارت ملی به شماره 0074397591 و 
چک به شماره 0074397591  و کارت وسیله نقلیه به شماره 73 ه 744 ایران 20 به نام سعید دمیرچلی فرزند 

غلامعلی در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه3 به شماره 4268837345 و کارت ملی به شماره 4268837345به نام لیلا حلاج فرزند غلامرضا 
در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052277011 و گواهینامه پایه2 به شماره 0052277011به نام علیرضا طیبی فرزند فتح 
الله در تاریخ 1402/8/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280135302به نام فاطمه کشاورز فرزند کاظم در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره2160065730به نام خدیجه توســلی فرزند شکرالله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064179982به نام الهه غلامی فرزند علی در تاریخ  1402/5/18مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 1990332846 و کارت ملی به شــماره 1990332846 و کارت بانکی ملی و رفاه 
و ملت به نام رضا عینی فرزند هوشنگ در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4130803255به نام سعید نیکبختی فرد فرزند غلام شا در تاریخ 1402/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک  39 ط 539 ایران 63 و شــماره موتور M13/5795544 و شماره شاسی 
NAS411100H3585442 به نام لادن نامداری فرزند زریر در تاریخ 1402/8/15 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه بــه شــماره پلاک79ایران654م83شــماره موتور 187B0028033شــماره شاســی
NAAY114E8ND965760به نام زهرا درگاهی فرزند حمزه در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839436657به نام شهره ساعدی فرزند هوشــنگ در تاریخ  1402/9/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

کارت ملی به شماره 0052788172به نام ماشاءاله کشمیریان فرزند رضا و کارت شناسایی سازمان پیشکسوتان 
ایثار به نام ماشاءاله کشمیریان فرزند رضا در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

20142014
کارت ملی به شماره 0041102193 و کارت سوخت به شماره 855 س 12 ایران 99 به نام سیدمحمد حسینی 

فرزند سید اسداله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1062694422به نام الهه دادگردوست فرزند محمد در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3319415441به نام فرهاد شرفی فرد فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022423257 وگواهینامه پایه 3 وکارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 32ط 767 ایران 50 
وکارت دانشجویی به شماره 4023046502به نام شبنم ســلیمانی فرزند فرامرز در تاریخ 1402/9/21 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20242024
کارت ملی به شماره 0016867361به نام محمد عباسی فرزند بهمن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی به شماره 0421126442 به  نام محسن ابولقاسمی فرزند حسن در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک29م372ایران 22شماره موتور 14186011604شماره شاسی 21507009به 
نام محمود طهرانچی زاده فرزند بیوک اقا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم وکارت نظام وظیفه  به شماره 1500542271 وکارت بانک ملت بنام رحمت اله 
دهقان پور فرزند صفرعلی و کارت وسیله نقلیه وبیمه نامه به شــماره 64م388ایران78 بنام حسینعلی درویش 
کلش  فرزند شــاه محمدکدملی 1461262585 وکارت به شــماره 1500548278 بنام طاهره دانش فرزند 

خداویردی در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

و شــماره شاســی   MVME4T15BADH001468 موتــور  بــه شــماره  برگــه کمپانــی 
NATGBACRXJ1003497 و شــماره پــلاک 82ج151ایران21بــه نــام ســاناز کرملــی کدملــی 

0084670355در تاریخ  1401/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1742556965به نام علی طاهری فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/9/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

شناسنامه به شماره 3253219089به نام عزیزاله آیت الهی فرزند فضل اله  در تاریخ 1402/8/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 5786به نام محمد وحید گلکار فرزند مجید  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2411126743 و کارت ملی به شــماره 2411126743به نام محمد حسین آبکار فرزند 
افراسیاب  در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058457321 و گواهینامه پایه دوم  به شماره 0058457321به نام امیرحسین نجف فرد 
فرزند یحی در تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059863463به نام همایون محســنی فرزند منصور علی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 1271165856 به نام سعید غراب فرزند پرویز  در تاریخ 1402/9/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1841685917به نام ایوب محمودی فرزند شکراله در تاریخ  1402/9/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1286733960به نام محمدرضا آشتی جو فرزند محمدحسن  در تاریخ  1402/4/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273000854 و کارت بهزیستی به نام حمزه باقری فرزند حسن  در تاریخ  1402/8/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270717197به نام منصور قدمی خوراسگانی فرزند رجبعلی  در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه تخصیص حق بهره برداری از قراردادشماره  4962_9 و_ج مورخ 18/4/86 متعلق به شرکت آقای نادر 
مهدی پور چرمهین واقع در شهرک صنعتی رنگ ســازان  در تاریخ  1402/6/12مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1972369067به نام فاطمه جعفری فرزند علی  در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1754347592 و گواهینامه پایه دو به شــماره 1754347592به نام فرزانه سادات آقا 
ابراهیمی فرزند سید اصغر  در تاریخ  1402/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1287969380 و گواهینامه پایه دو به شماره 1287969380 و کارت سوخت به نام زهرا 
مقبل اصفهانی فرزند حسن در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 6609735115 و کارت وسیله نقلیه پیکان سفید مدل83به پلاک 52ب 176 ایران13  
و بیمه نامه و برگه معاینه فنی به شــماره 6609735115 و گذرنامه به شــماره 6609735115به نام محمود 

روانبخش حبیب آبادی فرزند عباس  در تاریخ  1402/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 5 به نام شیرعلی یوسفی فرزند شیرولی  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 8952به نام مهدی آریا مقدم فرزند  عبدالعلی  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه پیکان وانت سفید مدل 86به پلاک 29ص 623 ایران53 و کارت موتور بهمن آبی  مدل84 به 
پلاک 628 /21195  به شماره 1281644821به نام مهدی نم نبات فرزند محمد  در تاریخ 1401/1/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت معلولیت  بهزیستی  به نام علی اصغر صیادی فرزندجعفر به کد ملی 1273177071 در تاریخ 1401/12/29 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دو  و کارت ملی به شــماره 1198746599به نام ابراهیم ابراهیمی قونجانی 
فرزند اسماعیل در تاریخ  1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292256850به نام ســید محمد عماد ساداتی فرزند احمد در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شــماره 1292294701به نام علی لاهیجانیان فرزند ناصر در تاریخ 1402/8/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1291029672به نام علیرضا امینی آفارانی فرزند مرتضــی  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1275518699به نام محمد امین امینی آفارانی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
تعداد هفت فقره چک از شماره 27794 الی شماره 27800 بانک سرمایه به نام مهدی باقری دوست با شماره ملی 

1272104281 فرزند حسین در تاریخ 1402/10/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور MVM484FTAM058484 و شــماره شاســی 
NATGBATL6M1046525 و شــماره پلاک 848 ق 53 ایران 40 رنگ سفید به نام جواد احمدی خصال 

فرزند الهویردی در تاریخ  1400/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2092949071به نام سید سکینه حسینی کاشی جوجایی فرزند سید اسماعیل در تاریخ 

 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک 88 ن 591 ایران 82 به نام فاطمه سازوار فرزند ابراهیم در تاریخ 
 1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 97 ن 637 ایران 82به نام مهری امینی ابندانسری فرزند محمد 
رضا در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160900583به نام سمیه عابدی محمودی فرزند مرحوم رمضان در تاریخ 1402/9/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شــماره 0082910375به نام الیکا کمال آبادی فراهانی فرزند احمد در تاریخ  1402/9/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421053062به نام سیدمصطفی کشــفی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه ســبز خودرو و ســندکمپانی خــودرو به شــماره موتــور M15TC/2011332 به شــماره شاســی 
NAS111100M1010553 به شــماره پلاک 40 ایران 675 د 14 به نام معصومه ایلخانی به شــماره ملی 

0082150559 فرزند حسین در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=

کارت ملی به شــماره 0075659336به نام فهیمه حاجی عباســی فرزند عبدالله در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=

شناسنامه به شــماره 0028599241به نام امیررضا مکرمی جزه فرزند مســعود در تاریخ 1402/9/21 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت یکسان سازی و کارت حکمت کارت سازمانی  کارت ورود و خروج 
به شماره 5820079231به نام دانیال فرجی رکنی فرزند حسین در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6179733521به نام اسدالله شراهی فرزند حسن  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1129376222به نام عزت سرلک چیرایی فرزند یدالله در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ســوخت  به شــماره 0053958004به نام علیرضا مومنی راوندی فرزند حســن در تاریخ 
 1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 4320816455به نام زهرا مصباحی فرزند کریم در تاریخ  1401/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072292326به نام سیما رضا زاده لاله دشتی فرزند یوسف در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0081829183 و کارت موتور و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره 131 ایران 
26976 هندا 125 مشکی مدل 88 نام مجتبی سلیمی کوشا فرزند عیوضعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت سوخت به شماره 68 ایران 321 س 51 پرشیا مدل 81 یشمی 
به نام شهرام بویری فرزند علی بخش  در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه به شماره 5279546062به نام شــهرام بویری فرزند علی بخش  در تاریخ 
 1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ســوخت به شــماره 0049619081به نام مســعود عونی طباطبایی فرزند بهرام  در تاریخ 
1402/10/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 0491599870به نام مهدی خدایی لادفجی فرزند حشمت در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره 0493240446به نام مجید نوروز خانی فرزند 
محمد  در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و معاینه فنی به شــماره 99 ایران 591 ط 74 پژو 405 نقره ای مدل 88 به نام فاطمه صغری 
فرزند ذبیح الله در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0794660193به نام حســین عطاری فرزند مصیب در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت به شــماره 3350057128به نام صابر یاوری فرزند حجت اله  در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0018130658به نام زهرا علی فرزند حمید در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 0480862834به نام فاطمه علی فرزند حمید در تاریخ  1402/9/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4200394073به نام پارسا میرزایی کاوه فرزند علی در تاریخ 1402/9/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084171774به نام امید عبداله خانی فرزند ولی الله  در تاریخ 1402/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 20 ایران 372 و 98به نام کتایون سلامی فرزند داود در تاریخ 1399/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5230186119به نام دانیال خسروی فرزند عبدالجلیل در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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کارت ملی به شماره 5230175621به نام احسان شبان فرزند محمد در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0077683064 و کارت ماشین و کارت سوخت به شــماره 20 ایران 711 ق 97 پژو 206 
مدل 97 سفید به نام سید محمد محمدی فرزند ســید محمود در تاریخ  1402/7/30مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0074994964به نام فرشته ســادات راثی ورعی فرزند سید احمد در تاریخ 1402/7/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و گذرنامه و گواهینامه و کارت پایان خدمت به شماره 4219663614به نام مهران دژاگاه 
فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2710075040به نام مریم اشرف لفمجانی فرزند حمید در تاریخ 1402/10/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه به شــماره 5560744514به نام ســینا بابایی فرزند محمد در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره 66 ایران 648 ل 46 پراید 88 سفیدبه نام نغمه خلج فرزند 
مسیح اله در تاریخ  1402/10/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ارتش و کارت منزلت به شــماره 4898857825به نام مســیح الله خلج فرزند 
عطاامراله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071570251به نام مریم یزدان پناه بهابادی فرزند غلام علی در تاریخ 1400/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

عقدنامه به شماره 32566325210و گرین کارت امریکا به نام محمدرضا اقایی فرزند احمد در تاریخ 1402/9/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه المانی و امریکایی و گذرنامه ایرانی و المانی به شــماره 32566325210به نام 
محمدرضا اقایی فرزند احمد در تاریخ 1402/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1262621992به نام احمد جلالی شاد فرزند اکبراقا در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0032287763به نام حمید مسلح فرزند محمد  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت شناسایی شورای روستا به شــماره 2218429594به نام زهرا زرابادی فرزند صفر  در تاریخ 
 1402/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4610345013به نام سمانه توکلی فرزند بهزاد  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

وسیله نقلیه با شماره پلاک 20 ایران 838 ط 79پراید 85 اطلسی به نام محمدرضا شجاع آق قلعه فرزند عباس  
در تاریخ  1402/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0076614409به نام محمدرضا شجاع آق قلعه فرزند عباس در تاریخ 1402/2/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 2580765670به نام علیرضا عاشوری فرزند ایرج در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره 1640274081 و کارت ملی به شماره 1640274081به نام علی طریقی آغمیونی 
فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 38 669 ط 18به نام محمد بشیری بابلقانی فرزند رضا در تاریخ  1402/9/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5609503140به نام طاهره محمدی فرزند کاظم در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 57د399-21 و شناسنامه به شماره 5690085936 و گواهینامه سوم به شماره 
5690085936 و کارت ملی به شماره 5690085936 و    و کارت نظام وظیفه به شماره 09305560604به نام 

امیرحسین بی غم گشتی فرزند حسن در تاریخ  1402/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078185361به نام عطیه عباس نژاد فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0035794917به نام فریده فرشته فرزند حسن در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0076280470به نام محمد جواد بیات فرزند مجید در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 09374227714به نام مایده حسینی فرزند حبیب اله  در تاریخ  1400/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30083008

کارت ملی به شماره 4579365720به نام شهربانو بانی فرزند محمود در تاریخ  1401/6/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شــماره 01506860064به نام نیما میرزا صفی فرزند علی در تاریخ 1402/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز موتــور ســیکلت بــه شــماره موتــور EX250LEAE2873 و شــماره شاســی 
N3CEXM100JMJ00116 و شــماره پلاک 15991/145به نام محمدرضا رضوانی ممان فرزند علی در 

تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219185221به نام حسین زینلی فرزند محمد شفیع در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین به شماره 10 - 924 ق 82   و برگ سبز خودرو به شماره پلاک 10 - 924 ق 82 و شناسنامه به شماره 
0011255692 و کارت سوخت به شماره پلاک 10 - 924 ق 82 و بیمه نامه خودرو به شماره 10 - 924 ق 82به 

نام حمیدرضا مژدهی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5000179722 و گواهینامه سه به شماره 5000179722 و کارت بانکی  به شماره سپه - 
ملیبه نام محمد پاشا رضایی فرزند محمد در تاریخ  1402/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30243024
"بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه  IRPC951X2F6949569 و شــماره موتــور 
پــلاک  شــماره  و   NAS451100G4949569 شاســی  شــماره  و   M135544822 
21 -671ن 76به نام رمضانعلی سالاری فرزند اســتادصفرعلی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

30443044

کارت ملی به شماره به نام سید غفور آقازاده فرزند میر جعفر در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732618358به نام پروین قوامی گرآباد فرزند صادق و کارت بهزیستی نیان 
میرکی در تاریخ  1402/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3732085635به نام افشین کاردوسیان فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/8/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3733173740به نام ادریس مصطفی فرزند محمود در تاریخ 1402/9/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

برگ سبز خودرو به شــماره 585ج79ایران31،مدل:77،  و شــماره موتور 22527705203 و شماره شاسی 
77306191 و شماره پلاک به نام محمدصادق راشدی فرزند  در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5289881484به نام فتانه میربیک سبزواری فرزند میرعباس در تاریخ  1402/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4850140114وگواهینامه به نام سینا مرادی کرموند فرزند مسعود در تاریخ 1402/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

شناســنامه وکارت ملی  به شــماره 2580931015به نام علی محمدی فرزند رضا در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای بانکی  به شــماره 2581322616 وکارت ماشــین به شــماره پلاک 
75ق294.46به نام مهدی اسمعیل زاده فرزند محمدنقی در تاریخ  1402/9/29مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وبیمه نامه وکارت خودرو وکارت جانبازی  به شماره 2721850121به نام اسماعیل 
مهدوی فرزند غلام در تاریخ  1402/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خــودرو وبرگــه کمپانی وکارت ســوخت بــه  شــماره موتــور 5251517 و شــماره شاســی 
NAS422100E1169238 و شــماره پلاک 29ق625.46  به نام وحید حسن پور فلکدهی فرزند یوسف به 

کدملی 2581005386 در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو ومدارک برگه سلاح اسلحه مربوط به پادگان آموزشی به شماره 2581499168به 
نام علیرضا عباسعلی پورعطاپیشه فرزند تقی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 2581292008به نام مهدی رافعی قصاســرایی فرزند بزرگ در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک به شــماره 2595572725به نام ابراهیم نوروزی زاده فرزند 
محمود در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0621813524به نام ناصر ترابی فرزند حسین  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 20ایران593ج25 به نام بهنــاز داودی مقدم فرزند علیرضــا با کد ملی 
2110127007 در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره2691640981  و کارت معافیت سربازی و کارت سوخت به نام عباس حسن پور 
فرزند موسی با کد ملی 2691640981 در تاریخ 1402/10/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره ثبت 661993 و شماره فرعی 10859 و و اصلی 1و قطعه 5 به کد ملی 2297924976 به 
نام حمیدرضا سراج زاده فرزند مجید در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره ثبت 661993 و فرعی 10859 و اصلی1و قطعه 5 و قولنامه دستی و بنچاق و گواهی پایان 
کار و صورت مجلس تفکیکی ملک به نام سیدمحمد موســوی فرزند سیدمرتضی با کد ملی 3991475707 در 

تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55855585
شناسنامه به شماره 0921854528به نام علیرضا حاجی زاده یزدان آبادعلیا فرزند عزیزالله در تاریخ 1402/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70067006
شناسنامه به شــماره 4490656548به نام خانم الهه کرمی فرزند کامران در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه  به نام آقای رضا دارابی به کدملی 4500881441 فرزند اسمعیل در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4310947875 و شناسنامه به شــماره 4310947875به نام زهره غلامی طاقانکی فرزند 
حسین در تاریخ  1402/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70147014   

26 و ســند کمپانــی بــه شــماره  371 ع  ایــران   71 "کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
 پــلاک 71 ایــران 371 ع 26 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 71 ایــران 371 ع 26

به نام حسنعلی اســتکی برده شــاهی فرزند علی نقی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
70617061

گواهینامه پایه 2 و بیمه نامه بدنه و ثالث و کارت وسیله نقلیه خودرو به شماره پلاک54ایران 235س53به نام اصغر 
آقا گلشن فرزند آقاحسین در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه به شــماره 28م245ایران 54بهشــماره شاســی 124k1175787وشماره 
شاســی140197 نام محمود باقری فهرجی فرزند محمد در تاریخ  1401/10/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70667066
شناسنامه به شماره 1730079431به نام محسن فرج زاده بزوان فرزند ســیفعلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 351به نام بخشعلی بابایی فرزند مسلم در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3781469931به نام رحیمه نعمت زاده فرزند رجب در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3992251683به نام صدیقه محمدی فرزند محمدیار در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051766787به نام محمدسعید رسولی فرزند ولی اله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0828439745به نام جابر باقریان شمالی  فرزند عبداله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

شناسنامه به شــماره  ملی 0981007988به نام مصطفی تیموری مقدم قلعه گبری فرزند عبدالعزیز در تاریخ 
 1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0924657138به نام علی یعقوبی بقمچ فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70947094

کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی NAAR03FE0NJ490302 شماره موتور 166130064323 شماره 
پلاک 50 ایران 529 و 77به نام کتایون کمری بید کرپه فرزند رضا در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی ZAR955000C1195446 شماره موتور 955A70001726473 شماره 
پلاک 20 ایران 468 د 78 به نام مهسا سادات میرصانع فرزند سیدرضا در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفــه  و کارت ملی به شــماره 0018089674به نام امیرحســین قاصر فرزنــد حمید در تاریخ 
 1402/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0075095157به نام ســید محسن حسینی واثق فرزند سید عباس در تاریخ 
 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 147H0110713 شماره موتور NAACJIJW8EF181265CNG کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی
شماره پلاک 33 ایران 771 ت 64به نام ابوالقاسم کیان منش فرزند ابوالحسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی NAS821100H1130532 شماره موتور M158519476 شماره پلاک 
44 ایران 978 ب 67به نام توران کمالی روســتا فرزند تقی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

80008000
کارت سوخت و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به شــماره 153ژ51 ایران 11 و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به 
شماره 5699792945به نام هوشنگ نیرومنددوبخشری فرزند عســگر در تاریخ 1402/10/9 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 527به نام زهرا عباسی فرزند حســن در تاریخ 1402/9/28 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80708070 

کارت ملی به شماره 1209842149به نام سودابه نادری فرزند مهران در تاریخ  1402/9/17مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2392004196به نام فیروز قبادپور در تاریخ  1402/3/10مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190163292 و کارت نظام وظیفه به نام عماد اکبرپور فرزند محمود در تاریخ 1402/9/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم به شماره 1190122898 بنام سینا اسماعیلی و کارت وسیله نقلیه به 
شماره 49 و 272ایران 67و کارت وسیله نقلیه به شماره 95 ق 946 ایران 13 به کدملی 1271697068 در تاریخ 

 1402/10/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی 1199065447 و   کارت شناســایی بنیاد شــهید بــه کد 25524651
به نام محمدرضا مجیری فرزند علیرضا در تاریخ  1402/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80718071

کارت ملی به شماره 1719899290به نام حیدر مصطفی زاده فرزند علی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

کارت نظام وظیفه به شماره 0779973895به نام مهرداد حسین زاده فرزند قربانعلی در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0941180077 و کارت سوخت به شماره پلاک 61ه121ایران12به نام روح اله زیرک 
فرزند عباس در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

شناســنامه به شــماره 0016915232 و گواهینامه پایه 3 به شــماره 0016915232 و کارت ملی به شماره 
0016915232به نام مصطفی خلجی فرزند یوسف  در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0310058805به نام فروغ قاسمی فتح فرزند غلامعلی در تاریخ 1400/5/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933930871به نام فاطمه معارفوند فرزند اسمعلی در تاریخ  1402/10/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4189901326به نام مهدی حقی هابیل فرزند شمســعلی در تاریخ 1402/10/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0313127581 و عقدنامه  به نام بهاره محمدی فرزند صفر در تاریخ 1402/10/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054701600به نام حسین عابدینی فرزند اسداله  در تاریخ  1402/9/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110071670به نام آرش گرامی فرزند مسیح در تاریخ  1401/5/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2200707304به نام پویا ملاحسنی شهربابکی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1402/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0311654886به نام جعفر استواری فرزند کمال در تاریخ  1402/10/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0316076066به نام آرتین فلاح فرزند  محمد در تاریخ  1402/1/11مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311586848به نام فردین زارع رفیع فرزند جواد در تاریخ  1401/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4899062559به نام فاطمه نژاد فلاح فرزند ولی اله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219908762به نام مژگان  دولتی فرزند علی محمد در تاریخ  1402/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058491147به نام فرشید عابدی فرزند داود  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079  

کارت خودرو و بیمه نامه و معاینه فنی خودرو به شــماره وسیله نقلیه  CNPF071K6GI184228 و شماره 
موتور 7110713477 و شماره شاسی 27A184228 و شماره پلاک ایران42_115ع13 و کارت ملی هوشمند 
و کارت پایــان خدمت و گواهینامه پایه یکم و کارت هوشــمند بــه نام علی رضا کوهی فرزنــد محمد در تاریخ 

 1402/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081
کارت ملی به شماره 1829968939به نام ســینا نصیف فرزند عبدالزهرا ء در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0931375541 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 12ایران  534ص 62 و گواهینامه دوم به 
شماره 9703390845به نام حسن دهکی طرقی فرزند غلام رضا  در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
شناسنامه به شماره 1744283354به نام سیدرضا شیرمردی طپولی فرزند سید فرید در تاریخ  1402/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1971608009به نام نیما صالحوند فرزند ملک محمد در تاریخ 1402/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره : 
1834
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/11

شماره : 1834

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

استاندار مازندران:شرکت های دانش بنیان برای 
صنعتی کردن کشاورزی مازندران به میدان بیایند

حرمت السادات نورانی -مازندران| استاندار مازندران با بیان این که امروز دانش بنیان شدن فعالیت های اقتصادی به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شده است و اقتصاد کشاورزی دانش بنیان مازندران نیز مورد تاکید است، گفت: این استان تشنه اجرای 
طرح های کشاورزی با نگاه بهره وری است، با توجه به کمبود زمین های کشاورزی، تغییرات اقلیمی و مشکلات بودجه ای کشور، 

کشاورزی صنعتی و مکانیزه در این خطه ضروری است.  

  

  

اســتاندار اصفهان به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری با حضور در 
شهرستان خوانسار، ضمن بررسی تعدادی از مصوبات عمرانی سفر شهرستانی، از 
مراحل اجرای طرح کمربندی این شهرستان بازدید کرد. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، نشست بررسی تعدادی از مصوبات سفر 
شهرستانی استاندار و نیز طرح کمربندی شهرستان خوانسار، ساعات ابتدایی شنبه 
نهم دی ماه، با حضور استاندار اصفهان، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
فرماندار شهرستان خوانسار و سایر مدیران کل دســتگاه های اجرایی مرتبط در 
این شهرستان برگزار شد. در حاشیه این نشست، دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار 
اصفهان ضمن گرامیداشت حماسه نهم دی ماه، گفت: احداث کمربندی در شهرستان 
خوانسار یکی از مطالبات به حق مردم این شهرستان است، از این رو مدیریت استان 

نیز با هدف کاهش تصادفات رانندگی احداث کمربندی در شهرستان خوانسار را 
دنبال می کند. وی ادامه داد: فاز نخست این طرح در قالب ۱۲ کیلومتر در گذشته 

مطالعه شده است اما در خصوص آن معاونت عمرانی اســتانداری، اداره کل راه و 
شهرسازی و راهداری استان مباحث فنی متعددی را مطرح می کنند. دکتر مرتضوی 
عنوان کرد: در این راستا صبح امروز با سفر به شهرستان خوانسار نشستی با هدف 
بررسی پروژه کمربندی این شهرستان برگزار شد تا چالش های این طرح در مرحله 
اجرا شناسایی و راهکارهای رفع آنها مصوب شود. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: 
یکی از گره های اساسی این طرح، مباحث تأمین مالی است در این راستا مقرر شد 
در قالب طرح مولدسازی از بعضی امکانات دولتی و ظرفیت های زمین های دولتی 
شهرستان استفاده شود تا این طرح با سرعت بیشتری اجرایی و تکمیل شود. وی 
افزود: در نشستی که امروز برگزار شد، مباحث فنی طرح نیز مطرح شد تا با همکاری 

دستگاه های اجرایی مرتبط شاهد اجرای این طرح در شهرستان خوانسار باشیم.

ایده روز - البرز- سید علی حسینی -  استاندار البرز گفت: طرح های توسعه ای و الحاق 
به روستاهای البرز در راستای نهضت ملی مسکن و مشروط به بازگشت روستاییان 
به روستاها، اجرایی می شود. مجتبی عبداللهی در جلسه قرارگاه مسکن استان که 
در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، با تاکید بر ضرورت سرعت بخشی به 
اجرای اهداف نهضت ملی مسکن در استان، گفت: در این رابطه دستگاه های خدمات 
رسان همچون آب، برق و گاز، نقش مهمی دارند. وی ادامه داد: تمامی مسکن های 
باقی مانده از طرح مسکن مهر در استان باید در موعد مقرر تکمیل شوند. عبداللهی 
گفت: افزایش بافت روستایی و الحاق به روستاهای مصوب، باید با هدف بازگشت 
روستاییان صورت گیرد و از هر گونه ویلاسازی و ایجاد استخر، تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی جلوگیری شود. وی افزود: بهره گیری از ظرفیت و توان بخش خصوصی 
برای سرعت بخشی به تحقق اهداف نهضت ملی مسکن در استان، راهگشا خواهد بود. 
استاندار البرز گفت: فرمانداران باید قرارگاه مسکن را در شهرستان ها برگزار کنند و 

موانع اجرای طرح ها را با تعامل سایر دستگاه ها، برطرف کنند.

   تصویب ساخت ۱۰۰ مدرسه در سفر دوم رییس جمهور 
استاندارالبرزدربخش دیگری از سخنان خود گفت : نهضت مدرسه سازی در استان 
روند بسیار خوبی را طی کرد ه و باید برای تحقق مصوبه سفر دوم رییس جمهور تحت 

عنوان ساخت ۱۰۰ مدرسه دیگر نیز با جدیت وارد عمل شویم. 
 مجتبی عبداللهی با تاکید بر اینکه باید نهایت همراهی و همکاری را برای تامین 

مسکن فرهنگیان داشته باشیم، افزود: راه اندازی تعاونی های مسکن بدون قید و 
شرط های سخت گیرانه، ارائه تسهیلات و بسته های تشویقی از سوی شهرداری ها 
و تخصیص اراضی مناسب، از جمله این موارد است. وی ادامه داد: معلمان از اقشار 
شریف جامعه با درآمدهای پایین هستند که باید به شکل های مختلف برای حمایت 
از آنها اقدام کنیم از این رو راه اندازی و تسهیل روند فعالیت تعاونی ها ضرورت دارد. 

عبداللهی با اشاره به اقدامات موثری که در راســتای ارتقا سرانه های بهداشتی و 
درمانی استان شکل گرفته، گفت: با پیگیری های صورت گرفته و عنایت ویژه دولت، 
تا پایان دولت ســیزدهم حدود هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی به مجموعه درمان 

استان اضافه می شود. 
وی افزود: از سوی دیگر نیز اولین مرکز دولتی گامانایف )درمان سرطان از طریق پرتو 
درمانی( کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۳ در البرز راه اندازی می شود. استاندار البرز 
افزود: باید سازنده ها و انبوه سازان را نیز به مسوولیت های اجتماعی آگاه کنیم و طبق 

ضوابط برای هر ۲۰۰ واحد مسکونی، ساخت یک مدرسه الزامی است.

  حسینی پور ادامه داد:  
امروز دانش بنیان شدن 

فعالیت های اقتصادی 
به یک مطالبه عمومی 

تبدیل شده است، اقتصاد 
کشاورزی دانش بنیان 

مازندران نیز مورد تاکید 
است.

ده
چکی

بررسی برخی مصوبات سفر شهرستانی و بازدید میدانی استاندار اصفهان از پروژه کمربندی خوانسار

استاندار البرز: توسعه روستاهای البرز مشروط به بازگشت روستاییان است

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان / همایش یازدهمین جشنواره انتخاب 
کارفرمایان برتر استان گلستان وتجلیل از مدال آوران کشوری المپیاد  بازنشستگان 
در صبح روز پنجشنبه  7 دی ماه  ۱۴۰۲ در سالن همایش سازمان تامین اجتماعی 
گلستان با حضور قربان زنگانه مدیرکل سازمان وخواجه مظفری مدیرکل تعاون 
کار ورفاه اجتماعی ومکانیکی مدیریت شعب بانک رفاه استان گلستان دکتر زینلی 
مدیریت درمان سازمان  تامین اجتماعی گلستان ودکترحسینی مدیرکل سازمان 
بیمه سلامت  واحمدی مدیرکل دفتر استانداری گلستان ودیگر مدیران ستادی 
برگزار شــد . در ابتدای جلسه مجری برنامه اســتاد  احسان ملاحت مدیردفتر 
مدیرکل ســازمان تامین اجتماعی استان گلستان ضمن خوشامدگویی ومعرفی 
مدیران حاضردر همایــش ؛  فرازهایی از بیانات مقام معظم رهبری که درجمع 
کاگران وجامعه کاروتولید در ابتدای ســال ۱۴۰۲ بیان فرمودند ، قرائت کردند؛  
که تولید ستون فقرات کشور است یعنی ستون فقرات اقتصاد کشور تولیداست 
، ستون فقرات تولید هم کارگر هست " مانباید بگذاریم کارگر این ستون فقرات 
تضعیف بشود ما امسال گفتیم رشدتولید ،خوب رشد تولید چجوری به وجود می 
آید بخش مهمی از رشد تولید مربوط به کارگرهاست بادلی گرم با علاقه مندی 
دنبال کارباشند اینگونه می شود خوب این نکته را بنابراین توجه کنند هم مسئولین 
محترم وهم کسانی که اهل سرمایه گذاری وایجاد کار وایجاد کارگاه وماننداینها 
هستند توجه بکنندبرای رشد تولید برای بهبود وضع باید ارتقای زندگی کارگررا 
یک اصل مهم به حساب بیاوریم .سپس مجری برنامه از مدیرکل سازمان تامین 

اجتماعی استان گلستان  دعوت کردکه به جایگاه آمده وایراد سخن بپردازند . 
قربان  زنگانه مدیر کل سازمان تامین اجتماعی استان گلستان ضمن تشکرحضور 
مدیران حاضر در جلسه ،  تجلیل از کارفرمایان محترم براساس ابلاغی از  سازمان 
صورت گرفت .زنگانه ضمن اشاره حضوررییس جمهور در استان گلستان حضور 
ایشان را برای مردم گلستان پر خیر وبرکت دانست . زنگانه در ادامه افزود ؛ از آغاز 
دولت ســیزدهم بیش از دومیلیون وسیسصد هزار نفر طی دو سال ونیم فعالیت 
دولت تحت حمایت سازمان تامین اجتماعی در آمدند و  7۴درصد از جمعیت کل 
کشور  تحت حمایت پوشش  بیمه ای هستند ، ودر مقایسه با اوایل انقلاب که ما 
۳۵ میلیون نفر جمعیت داشتیم ۲۰درصد از جمعیت کل کشور تحت حمایت بیمه 
ها بودند ولی در حال حاضر بیش از 7۴درصد جمعیت کل کشور تحت حمایت 
صندوقهای بیمه ای هستند .قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم ، سازمان تامین 
اجتماعی  ماهیانه بین ۲۴ تا ۲6 هزارمیلیارد تومان پرداخت حقوقی داشت کهطی 

این دوسال با افزایش تعداد مستمری بگیران عزیز ما ماهیانه بین ۴۲ تا ۴۴ هزار 
میلیارد تومان در ســطح کشور پرداختی صورت  می گیرد ونکته مهم این است 
که اگر ۲۴ تا ۲6 هزار میلیاد تومان پرداخت می شد سازمان ۴تا ۵ هزارمیلیارد 
تومان آن را استقراض از بانک رفاه و بانکهای دیگر داشت  اما درحال حاضر با همت 
وتلاش دولتمردان ومدیر کل محترم سازمان با توجه به سیاستهایی که در پیش 
گرفتند ، خداروشــکر امروز مبلغ دوبرابر شده امروز هیچگونه استقراضی از هیچ 
بانکی جهت پرداخت حقوق بازنشستگان عزیز صورت نمیگیرد وهمه این پرداختی 
ها توســط بیمه پردازان محترم وبا توجه به سرمایه گذاری هایی که سازمان در 
سنوات گذشته انجام داده  ومدیریت تخصصی که در سازمان شکل گرفته بدون 
هیچ اسقراضی صورت گرفته است وامیدواریم در این مسیر راه خداوند کمک کند 
که هیچوقت شــرمنده مردم وبیمه شدگان عزیز نباشیم .  وی در ادامه گفت  : 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی  با توجه به سیاستهای ابلاغی که از سوی مقام 
معظم رهبری تعیین شده است  ۴هدف را درهمین  راستا سیاسست گذاری کرده 
اند که برای همه افراد شاغل درسازمان تامین اجتماعی الزامی هست ووظیفه داریم 
که نسبت به اجرای این 8 بند همه ماها که در سازمان تامین اجتماعی مشقول به 
کار هستیم وخدمتگذار مردم هستیم اقدام کنیم .یکی از آن بندها توسعه وپوشش 
بیمه همگانی است که هر ایرانی حق استفاده ازصندوقهای بیمه ای واین باعث 
میشــود که مسئولیت ماراسنگین تر کند وتلاش ما بیشتر شود که بتوانیم اردم 
عزیز وبزرگوار تحت حمایتهای سازمان قرار دهیم و دومین اصل اصلاح وساماندهی 
صندوق بیمه اجتماعی با رویکرد توانمند سازی وسومین هدف خدمات وپوششهای 
تعهدات بیمه ای در بخش درمان که اتفاقات خوبی در ســطح کشور افتاده وهم 
در استان گلستان که می توان به ساخت درمانگاه ها در سطح استان صورت می 
گیرد اشــاره کرد  که  در سفر اول مدیرعامل محترم تامین اجتماعی کلنگ آن 

در مینودشــت وآق قلا و علی آباد زده شــده است که ظرف یکی دو سال آینده 
خدمت رسانی آن را آغاز خواهد کرد و در حوزه بیمه ای پروژه شعبه ۲ که برای 
سازمان واستان گلستان مهم بود درتاریخ ۳۰مرداد در سفر مدیرعامل محترم به 
استان داشتند افتتاح شد وهمکاران ما درحال ارائه خدمات به بیمه شدگان عزیز 
هستند و همچنین ساخت ساختمان بیمه ای فاضل آباد هست که 7۰درصد آن 
پیش رفته است که امیدواریم که بتوانیم در دهه فجر به مرحله افتاحیه برسانیم .

زنگانه درادامه یادآور شــد؛ که موردبعدی توانمند سازی خود سازمان تامین 
اجتماعی هســت که حمایت از بیمه شــدگان وعواید بیمه ای وهزینه هایی که 
درسازمان صورت میگیرد که سرمایه گذاریهایی که صورت می گیرد مانندفعالیتهای 
اقتصادی شرکت شستا که کمک میکند تعادل سازی بین منابع ومصارف اقتصادی 
واین تصمیمات کلی بود که درسازمان گرفته شده است وکلیه کرکنان سازمان ملزم 
به اجرای آن هستند وهمچنین درمورد اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
عزیز ؛هرتصمیمی که مجلس شورای اسلامی ودولت در خصوص متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان برای سال آینده تصمیم بگیرد همچنان سازمان تامین اجتماعی 
پایبند قوانین ومقررات   وبه اجرا در آمدن این قانون هست وبازنشستگان عزیزدر این 
زمینه هیچ نگرانی نداشته باشند . مدیرکل تامین اجتماعی گلستان دربخش دیگری 
از گزارش  خود افزود ؛ در استان گلستان ۴7هزارکارگاه داریم ودر این ۴7هزارکارگاه 
۲8۵هزارنفر مشغول به کار هستند و باتوجه به بیش از ۲میلیون جمعیت  استان 
گلستان   بیشتر از هشتصدوپنجاه هزارنفر تحت حمایت ها و پوشش بیمه تامین 
قراردارند  واین یعنی بین ۴۱ تا ۴۲ درصد مردم استان گلستان زیرچتر حمایتی 
ســازمان تامین اجتماعی هستند . وهمچنین مادارای 7۰هزاربازنشسته هستیم 
دراستان گلستان که پرداختی که ما به این عزیزان در 9 ماهه سال دادیم بالغ بر 
6۵۰میلیارد تومان پرداختی داشتیم که خدارو شکر تااین لحظه شرمنده مردم 
ومستمری بگیران عزیزنشدیم . زنگانه درپایان از دولت سیزدهم و هم  استاندار 
محترم وتیم مدیریتی ایشان در خصوص حمایت ایشان که درطول روی کارآمدن 
۱7۰هزارمیلیاد تومان بدهی به سازمان تامین اجتماعی پرداخت کرده است متعهد 
شده است که است که در سال آینده 7۰هزارمیلیاد تومان دیگر نیز به سازمان تامین 
اجتماعی پرداخت کند . وهمچنین از تلاشهای استاندار محترم برای بازگشایی 
کانال آشوراده تقدیر وتشکر کردند.  یادآوری میشود درپایان مراسم از کارافرینان 
برتر استان و  مدال آوران کشوری المپیاد بازنشستگان تامین اجتماعی هم بانوان 

و هم آقایان  با اهدای جوایز ولوح تقدیر تقدیر به عمل آمد. 

به همت مدیران تامین اجتماعی امروز از  هیچ بانکی استقراض نداریم 

    سوخت یک هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی در آذربایجان غربی گاز طبیعی است
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: تاکنون یک هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی در استان به شبکه گاز متصل شده است که عاملی برای کاهش قابل توجه آلایندگی این واحدها به شمار می رود. علیرضا شیخی اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این تعداد واحد 
تولیدی در ۲۲ شهرک  صنعتی آذربایجان غربی بوده و علاوه بر آن، گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی خارج از شهرک ها نظیر واحدهای دامداری، مرغداری و آجرپزی نیز انجام شده است. وی اضافه کرد: پیش از گازرسانی به این واحدهای صنعتی بیشتر 
این واحدها از نفت گاز )گازوییل( و نفت سفید استفاده می کردند که علاوه بر آلودگی هوا، هزینه مضاعفی بر تولید کنندگان و صاحبان صنایع تحمیل می کرد. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی افزود: هم اکنون در استان یک میلیون و ۲86 هزار و ۲۰۰ واحد 
مسکونی از گاز طبیعی استفاده می کنند و امسال در زمان اوج، مصرف روزانه گاز طبیعی در آذربایجان غربی به ۳۲ میلیون مترمکعب رسید. شیخی ادامه داد: این مقدار مصرف گاز در زمان اوج مصرف، ۲ میلیون مترمکعب و در حدود پنج درصد از میزان اوج مصرف 
در سال قبل بیشتر بود و این مساله به خاطر توسعه شبکه گاز آذربایجان غربی در مقایسه با سال قبل برآورد می شود. وی در خصوص اقدامات صورت گرفته در راستای نهضت گازرسانی در آذربایجان غربی نیز گفت: هم اکنون ضریب نفوذ گاز در مناطق شهری استان 
99 درصد و ضریب نفوذ گاز طبیعی بین خانوار روستایی 78 درصد است و چندین پروژه گازرسانی به روستاهای مختلف استان در دست اجراست که بخش زیادی از آنها در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد. هم اکنون گازرسانی به تمام مناطق روستایی 
شهرستان میاندوآب انجام شده و میاندوآب از این لحاظ نخستین شهرستان سبز استان است و شهرهای اشنویه و نقده نیز تا سال آینده در این لیست قرار می گیرندوی با بیان اینکه هزینه های گازرسانی و ضریب بهره مندی روستاهای آذربایجان غربی از گاز طبیعی 
در مناطق مختلف استان متفاوت است، افزود: هم اکنون گازرسانی به تمام مناطق روستایی شهرستان میاندوآب انجام شده و میاندوآب از این لحاظ نخستین شهرستان سبز استان است و شهرهای اشنویه و نقده نیز تا سال آینده در این لیست قرار می گیرند. وی با 
اشاره به شروع نهضت گازرسانی به مناطق روستایی در دولت سیزدهم گفت: از ابتدای فعالیت این دولت، گازرسانی به ۴۳۰  روستای آذربایجان غربی انجام شده است و بهره مندی ۴7۰ روستای دیگر نیز در دستور کار قرار دارد که پیش بینی می شود تا پایان دولت، 

همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار آذربایجان غربی از گاز طبیعی بهره مند شوند.

  یران در باتلاق خام سوزی/ به زودی تمام نفت تولیدی را باید در داخل 
بسوزانیم 

دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پالایش اصفهان 
گفت: با وجود ورود سالانه ۱ تا ۲ میلیون خودرو به ناوگان 
جاده ای کشور، هیچ فکری برای تنوع سبد سوخت و مصرف 
بالای خودروها نشده است. با روش اجرایی فعلی، تمام نفت  
تولیدی خود را باید تبدیل به بنزین و گازوئیل کنیم و بدون 
هیچ ارزش افزوده ای بسوزانیم. اگر به سمت زنجیره ارزش 
حرکت کنیم، می توانیم از نفت ۴۰۰ محصول بدست بیاوریم 
و حرکت به سمت زنجیره ارزش به معنای توسعه اقتصادی 

کشور است.

   رئیس پلیس فتا استان اصفهان خبرداد؛ سرقت6۰ میلیاردی از کیف پول 
دیجیتال یک شهروند اصفهانی

رئیس پلیس فتا اســتان اصفهان گفت:فردی که اقدام به 
سرقت از کیف پول ارز دیجیتال از یکی از شهروندان کرده 
بود، دستگیر شد. سرهنگ سید مصطفی مرتضوی گفت: 
در پی شــکایت یکی از شــهروندان مبنی بر سرقت کیف 
پول ارز دیجیتال وی بــه ارزش 6۰ میلیارد ریال، پرونده ای 
در پلیس فتا استان اصفهان تشــکیل و موضوع شناسایی 
و دستگیری سارق در دســتور کار کارشناسان قرار گرفت. 
وی افزود: کارشناسان پس از بررسی ها سرنخ هایی از حضور 
متهم در یکی از شهرستان های استان اصفهان به دست آورده و پس از کسب اطلاعات 
و انجام هماهنگی با مرجع قضائی در یک عملیات منسجم و ضربتی وی را دستگیر و 
به پلیس فتا استان انتقال دادند. این مقام انتظامی با اعتراف به این جرم گفت: با توجه 
به اینکه شاکی آشنایی زیادی با حوزه رمز ارز ها نداشت از من خواست تا کیف پول 
ارز دیجیتال را برایش نصب کرده و ایجاد کاربری نمایم و بنابر این، چون به تمامی 
رمز های وی دسترسی داشتم وسوسه شده و کل موجودی کیف پول که 6۰ میلیارد 
بود را خالی کرده و متواری شدم. سرهنگ مرتضوی با اشاره به تحویل متهم به مرجع 
قضائی گفت: حوزه رمز ارز ها نیز همانند سایر حوزه ها نیاز به دانش خاص خود را دارد و 
ضمن آگاهی کامل به هیچ عنوان نباید اطلاعات کیف پول خود را در اختیار افراد غیر 
قرار دهید. رئیس پلیس فتا استان اصفهان گفت: پلیس فتا به صورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی به شهروندان و کاربران بوده و عموم مردم می توانند مشکلات خود را در 
خصوص فضای مجازی با مراجعه حضوری به پلیس فتا و یا استفاده از سایت پلیس فتا 
به نشانی www.cyberpolice.gov.ir و تماس با مرکز فوریت های سایبری به 

شماره ۰96۳8۰ با ما در میان بگذارند.

  برگزاری جلســه قرارگاه جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران

دکتر غلامی بر وجود تجهیزات پزشــکی لازم و نیروهای 
انسانی متخصص و توانمند در بیمارستان های استان تاکید 
کرد.  جلسه قرارگاه دانشــگاهی جوانی جمعیت دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران و اعضای این قرارگاه برگزار شد.  دکتر فرهاد غلامی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه مصوبات 
جوانی جمعیت بعنوان موضوعات جدی باید پیگیری شود؛ 
خواستار توجه به سلامت مادران باردار و انجام زایمان طبیعی 
بدون درد در مراکز درمانی شد. وی با تاکید بر وجود تجهیزات پزشکی لازم و نیروهای 
انسانی متخصص و توانمند در بیمارستان های استان تصریح کرد؛ امکان زایمان طبیعی 
بدون درد در بیمارستان ها و زایشگاه های دولتی باید فراهم شود. در ادامه این جلسه 
دکتر رضا صفری سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران و دبیر 
قرارگاه دانشگاهی جوانی جمعیت ضمن قرائت مصوبات جلسات گذشته، گزارشی از 

روند اجرا و اقدامات حوزه های مختلف ارائه شد.

   عملیات بهسازی شبکه مخابراتی شهرستان های مینودشت و گالیکش 
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلســتان  |  در یک عملیات 
یکروزه ، شــبکه مخابراتی شهرســتان های مینودشــت 
وگالیکش بهسازی شد.  به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان، باحضور تیم های کارشناسی ومتخصص از 
ادارات مخابرات استان، شبکه مخابراتی در شهرستان های 
مینودشت وگالیکش بهسازی شد. به گفته دکتر غلامعلی 
شهمرادی عملیات بازسازی شبکه مخابراتی در شهرستان 
های مینودشــت وگالیکش با حضور تیم های متخصص 
مخابرات استان در طی یک روز انجام و ارتباط بیش از۱6۰۰مشترک که با قطعی روبرو 
بوده اند برطرف شده است.  وی با اعلام این مطلب که این دومین عملیات جهادی در 
طول دوماهه گذشته بوده گفت: با اعزام تیم های جهادی به شهرستان های مختلف 
، بازسازی شبکه مخابرات درسطح استان انجام خواهد شد. مدیرمخابرات منطقه 
گلستان با ابراز خرسندی از همکاری دستگاههای ذیربط همچون فرمانداری ها وبسیج 
ادارات گفت : این عملیات بصورت بسیجی وجهادی در طول یکروز انجام شده وشبکه 

مخابراتی در شهرستان های مینودشت و گالکیش بازسازی شد.

    دبیرخانه برش استانی مهندسی فرهنگی در جهاد دانشگاهی اردبیل 
راه اندازی شد

 رئیس جهاد دانشگاهی اســتان اردبیل از راه اندازی دبیرخانه کمیته راهبری برش 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور در این مجموعه خبر داد. حسام رسولی اظهار 
کرد: این دبیرخانه در راستای امضای تفاهم نامه ای با دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری اردبیل و در راســتای تدوین، اجرا و پایش برش استانی نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور در جهاد دانشگاهی واحد اردبیل راه اندازی شده است. وی ادامه داد: 
بر اساس این تفاهم نامه همکاری مشــترک فرایند تدوین، پایش، نظارت و ارزیابی 
برنامه ها و فعالیت های فرهنگی استان باید در قالب این دبیرخانه با جلب مشارکت سایر 
دستگاه های اجرایی ساماندهی و نتیجه آن به شورای فرهنگی عمومی استان و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود. رئیس جهاد دانشگاهی استان اردبیل افزود: همچنین 
جهاد دانشگاهی واحد اردبیل متعهد شده تا گزارش اقدام های کمیته های زیرمجموعه 
برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور شامل کمیته های فرهنگ، هنر و رسانه، 
امور دینی، تعلیم و تربیت، اقتصاد، زنان و خانواده را در دوره های مشخص به دفتر امور 

اجتماعی و شورای فرهنگ عمومی استان ارائه کند.

سید محمود حسینی پور در جلسه شورای برنامه ریزی مازندران با بیان این که باید قانون مالیاتی به درستی 
انجام شود، گفت: ماموران اداره مالیات مازندران باید طوری عمل کنند که فرار مالیاتی از بین برود، اما فشار مالیاتی 

نباید به فرصت های اجتماعی استان لطمه بزند.
وی با بیان این که مالیات فروشــگاه های زنجیره ای که در مازندران فعال اســت، به تهران ارسال می شود، 
چراکه تراکنش های بانکی این فروشگاه ها به پایتخت متصل است، گفت: اعمال قانون بر فروشگاه های زنجیره ای 

و اینترنتی که در استان تراکنش انجام نمی دهند، ضروری است.
اســتاندار مازندران از تمامی دستگاه های اجرایی استان به ویژه شهرداری ها، ثبت اسناد، راه و شهرسازی و 

صنعت، معدن وتجارت خواســت همکاری خود را با اداره مالیات برای شناســایی و اعمال قانون با 
اشخاص حقیقی و حقوقی که فرار مالیاتی دارند، داشته باشند.

دعوت استاندار مازندران از شرکت های دانش بنیان کشور برای صنعتی کردن کشاورزی مازندران
اســتاندار مازندران در ادامه با بیان این که این اســتان تشنه اجرای طرح های کشاورزی با نگاه 
بهره وری است، گفت: با توجه به کمبود زمین های کشاورزی، تغییرات اقلیمی و مشکلات بودجه ای 

کشور، کشاورزی صنعتی و مکانیزه در این خطه ضروری است.
حسینی پور ادامه داد:  امروز دانش بنیان شدن فعالیت های اقتصادی به یک مطالبه عمومی تبدیل 

شده است، اقتصاد کشاورزی دانش بنیان مازندران نیز مورد تاکید است.
وی تصریح کرد: این موضوع در حوزه زراعت و باغبانی کشاورزی مازندران باید از سوی دستگاه 
های اجرایی استان عملیاتی شود، اکنون در فصل برداشت برنج و مرکبات فریاد کشاورزان به خاطر 

همخوانی نداشتن هزینه تولید با قیمت فروش محصول بلند است.
مقام عالی دولت در استان، با اشاره به این که اولویت های صنعت، معدن و گردشگری مازندران 
مشخص شده است، اما کشاورزی صنعتی و مکانیزه محور اصلی توسعه اقتصادی استان محسوب 
می شــود، گفت: باید سیاست های اجرایی کشور از سوی مسوولان مربوطه اجرایی شود و منتظر 
بودجه دولتی هم نباشیم. نماینده عالی دولت درمازندران توضیح داد:  باید با واگذاری مسئولیت های 
اجرایی به مردم و بخش خصوصی به عنوان رویکرد جدی دولت سیزدهم توجه کنیم، یعنی مدیران 
دســتگاه های اجرایی باید بستر را برای اجرایی شدن سیاست کلان بخش کشاورزی مازندران به 
بخش خصوصی فراهم کنند. حسینی پور با اظهار این که همه شرکت های دانش بنیان کشور را با 
هدف صنعتی کردن کشاورزی مازندران دعوت می کنیم، گفت: صنایع تبدیلی کشاورزی مازندران 
نیز مورد حمایت است، تاکید می کنم نگاه دانش بنیانی به فعالیت های جهاد کشاورزی مازندران 

باید تقویت شود.

  مصوبات شورای برنامه ریزی در اولویت های رشد اقتصادی مازندران
در این جلسه ناترازی انرژی ) برق و گاز( و آب ) تنش آبی مزارع شالیزاری ( پایین بودن سلامت 
غذایی و کیفیت تولید و استاندارد صادرات مصولات غذایی با اولویت برنج و مرکبات، عدم پایداری 
بازار مرکبات و شلتوک برنج ، پایین بودن عملکرد مرکبات در هر هکتار، پایین بودن توان بازاریابی 
و رقابت واحد های کوچک و متوسط صنایع غذایی،  ضعف بازا یابی، لجستیک ، زیر ساخت حمل و 

نقل برای صادرات و ترانزیت کالاها از مسایل اولویت دار برای رشد اقتصادی مازندران مصوب شد.
استاندار مازندران همچنین در این جلسه به نقش مردم در حماسه 9 دی اشاره کرد و گفت: مردم 
وفادار و با بصیرت و آگاه مسیر خود را در حفظ ارزش های نظام جمهوری اسلامی ایران به درستی 
پیدا کردند. وی ادامه داد:  قدرت جمهوری اســلامی ایران برای مردم اســت، همه بدانیم وحدت و 

اطاعت پذیری از رهبر انقلاب مانع نفوذ دشمن در مسیر پیش رو است.

آگهی مفقود شده 
کلیه مدارک )سند کمپانی و برگ ســبز وکارت( خودرو سواری 
سیستم پژو تیپ پارس  رنگ نقره ای متالیک مدل ۱383وبه شماره 
انتظامی  362ص 25 ایران 63 وبه شــماره موتور۱2۴83۱28529 و 
شماره شاسی 838۱7۰۰5 بنام مهدی فرجی مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی 
کلیه مدارک ) کارت های بانک ملت،پاسارگارد،بلوبانک،تجارت، کارت 
ملی ، گواهینامه و کارت دانشجویی (  اینجانب  محمد رستمی به کد ملی: 
۰۰2۰856938 شماره دانشجویی: ۴۰۰۱363۰۴85۰۱5 از دانشگاه آزاد 
تهران واحد علوم پزشکی مقطع و رشته: کارشناسی ارشد نانو زیست  

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/10/11

شماره : 1834

محمود رضایی  ایده روز  |  صدور احکام کمیته اســتیناف درباره پرونده کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس و بازگرداندن امتیازها به این دو 
تیم، به زلزله ای در فوتبال ایران تبدیل شده است.

    در حالی که 
اجحافی بزرگ در 
حق دیگر تیم های 
لیگ برتری شده و 

امتیازهایی که سپاهان 
گرفته هم به قول کمیته 

استیناف در زمین 
گرفته شده و نمی توان 

آنها را تغییر داد.

ده
چکی

نقش قانون گذاران و منفعت طلبان در ریزش سقف

پاکو خمس سرمربی فوتبال تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل صنعت نفت 
آبادان می گوید: »فکر می کنم بتوانم بگویم 
این بهترین بازی ما بود. در سطح خیلی 
بالایی بازی کردیم و فکر می کنم غیر از 
نتیجه ما باید به خاطر فوتبالی که بازی 
کردیم خیلی خوشحال و راضی باشیم.« او 
با اشاره به تعطیلی لیگ این طور می گوید: 
»رقابت های جام ملت های آسیا باید برگزار 
شــود و کاری از دست ما بر نمی آید. این 

شــرایط برای همه وجود دارد نه فقط برای ما. دوســت نداشتم لیگ تعطیل شود چون تیمم در شرایط خوبی است 
ولی به هر حال این برنامه از قبل مشخص بود. برنامه من این است که تعطیلات میلادی کنار خانواده ام باشد. از الان 
زود است برنامه ای برای این بازی ها داشته باشم و قطعاً زمان داریم که به آن فکر کنیم.« او در مورد اینکه به نظرش 
تراکتور در نیم فصل چه مشکلی داشت که مقابل تیم های بالای جدول شکست خورد، این طور می گوید: »اگر هیچ 
مسابقه ای را نبازیم قهرمان لیگ می شویم و این را می دانم. نتایجی که به دست آمد همان بود و ما نمی توانیم تغییر 
دهیم. مطمئناً استقلال و پرسپولیس و سپاهان هم به این فکر می کنند که شاید برخی  امتیازات را می توانستند از دست 
ندهند. به هر حال فوتبال همین است. نکته مهم این است که اختلاف زیادی بین تیم های ما و بالای جدول نیست. 
خیلی تلاش کردیم تا به اینجا برسیم و نیم فصل دوم هم همین کار را خواهیم کرد تا اختلاف را کم و کمتر کنیم.«

عبدالله ویسی سرمربی صنعت نفت 
آبادان بعد از شکســت 3- صفر مقابل 
تراکتور جدایی اش از این تیم ر ا رسمیت 
بخشید: »من سه هفته پیش با باشگاه 
توافق کردم که از صنعت نفت جدا شوم، 
اما چون زمان خوبی نبود به من گفتند 
که سه بازی دیگر بمانم و توافق کردیم 
بعد از بازی با تراکتور از جمع صنعت نفت 
جدا شوم. همین جا از همه مردم شریف 
آبادان تشکر می کنم و بابت اینکه امسال 
نتوانستم کاری کنم، عذرخواهی می کنم. امیدوارم مربی بعدی که زمان خوبی برای آماده سازی دارد، به تیم کمک 

کند. مربی آینده 60 روز زمان خواهد داشت. 
هر کس که به آبادان آمد نگوید من زمان نداشــتم و تیم را نبســتم، او زمان دارد که تیمی در حد نام آبادان 
ببندد. من همین جا از مردم باشــرف آبادان خداحافظی می کنم.« او با اشــاره به حواشــی اطراف تیمش این طور 
می گوید: »حواشــی اطراف تیم نتایج ما را تحت تأثیر قرار داده اســت. ما با یک روحیه بســیار بد به تبریز آمدیم. 
 در ایــن روزها شــاید بازیکنان چهار کلمه با هم حرف نزنند و به لحــاظ روانی اصلًا خوب نبودیم، اما با تمام وجود

 مقابل تیم گردن کلفت تراکتور بازی کردیم که البته سهمی در این بازی نداشتیم. متأسفانه در آبادان همیشه باید 
با حاشیه ها بجنگیم.«

خمس: در سطح خیلی بالایی بازی کردیم خداحافظی ویسی از مردم آبادان

سقفی که حالا با این زلزله خراب شده اما پس لرزه های 
آن همچنان ادامه دارد. 

چــرا که کمیته انضباطی چنــد روز پیش در حکمی 
جدیــد اعلام کرد که 6 بازیکن ســپاهان تــا زمانی که 

قراردادشان اصلاح نشود، حق بازی ندارند. 
در این میــان، رضا جاودانی عضــو کمیته انضباطی 
دســت به یک افشــاگری زده و عنوان کــرده که پیام 
نیازمند دروازه بان ســپاهان کــه یکی از همین بازیکنان 
ممنوع البازی اســت، 10 میلیــارد تومان برای این فصل 
می گیــرد و 150 میلیارد تومان برای فصل آینده قرارداد 
دارد؛ مبلغ هنگفتی که در قواره های فوتبال ایران نیست 

و دود از کله همه پرانده است. 

بــا ایــن حــال، اتفاقــی کــه عجیب تــر می نماید، 
 زرنگ بازی ســپاهانی ها و دور زدن قانون ســقف بودجه 
توسط آنهاســت. یکی دیگر از بازیکنانی که در بین این 
6 نفر قرار دارد، رضا اســدی اســت. بازیکنی که یکی از 
عوامل اصلی موفقیت ترکیب زردپوشان اصفهانی در این 
 فصل بوده و با هشت گل زده در رده دوم بهترین گلزنان 

لیگ برتر قرار دارد. 
نگاهی به اتفاق های پیش آمده نشان می دهد که سپاهان 
به این امید قراردادهای خود را تنظیم کرده که در فصل 
آینده دیگر قانونی به نام سقف قرارداد وجود نداشته باشد 
و با جذب بازیکنان مورد نظرش برای این فصل به مدعی 
 جدی قهرمانی تبدیل شده و برای فصل بعد هم خیال خود 

را راحت کرده است. 
طبیعتاً نقش اصلی را هم در بســتن این مدل قراردادها محمدرضا ســاکت 
مدیرعامل مســتعفی سپاهان ایفا کرده است. سؤالی که در این بین وجود دارد 
این اســت که این شــش بازیکن که احتمالاً و کم و بیش قراردادهای مشابهی 
دارند، چگونه حدود نیم فصل در ترکیب سپاهان به میدان رفته اند و چرا سازمان 
لیگ، کارگروه ســقف قرارداد و یا کمیته انضباطی پیش از این جلوی بازی آنها 
برای سپاهان و اصلاح قراردادشان را نگرفته است؟ حالا اما کمیته انضباطی در 
حکمی که مانند نوشــدارو پس از مرگ سهراب است، جلوی بازی شش بازیکن 

سپاهان را گرفته است. 
در حالی که اجحافی بزرگ در حق دیگر تیم های لیگ برتری شده و امتیازهایی 
که سپاهان گرفته هم به قول کمیته استیناف در زمین گرفته شده و نمی توان 
آنها را تغییر داد. این اشــتباهی بود که کمیته انضباطی با کسر امتیازها گرفت 
و کمیته استیناف هم به درستی آن را اصلاح کرد اما سؤال بزرگ این است که 

چرا این قدر دیر؟ حالا که نیم فصل از مسابقات گذشته است؟
 حالا جلوی بازی سپاهانی ها گرفته شده که جبران مافات شود و تعادل برقرار 
شود؟ آیا پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه رضایی و 
احسان پهلوان تا الان غیرقانونی برای سپاهان بازی می کردند؟ فرق تیم هایی که 
سپاهان با این نفرات مقابل شان بازی کرد با گل گهر و بقیه رقبای تیم اصفهانی 
چیســت؟ واقعیت این اســت که حالا تیمی که چهار امتیاز گرفته شاکی است، 
تیمی که یک امتیاز گرفته شــاکی اســت و تیم هایی که در این پرونده نبودند 
هم شاکی هستند. به قول ژوزه مورایس، هیچ کسی در فوتبال ایران خوشحال 
نیســت و مقصر اصلی قانون گذاران فوتبال ایران هستند که قانون درستی وضع 
نکردند و منفعت طلبانی که از این فضا نهایت استفاده را بردند! لیگ برتر فوتبال، 
بالاترین ســطح فوتبال کشورمان به حســاب می آید و به تبع آن هم باید لیگ 
حرفه ای داشته باشیم و هم موضوعات در این لیگ باید به طور جدی پیگیری و 
تعیین تکلیف شوند. اما انگار مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ حسابی 
این رقابت ها را به شوخی گرفته اند. وضع قوانین مقطعی و بدون ضمانت اجرایی 
آنقدر اوضاع را وخیم کرده اســت که برخی تیم ها بدون هیچ احساس خطری، 
برای پیش افتادن از سایر تیم ها، دست به هر کاری می زنند و در نهایت مطمئن 
هستند که تاوانی برای این کارها نخواهند پرداخت. طی روزها و هفته های گذشته 
حرف و حدیث های زیادی درباره دست و دلبازی مدیران باشگاه سپاهان وجود 
داشت. جذب بازیکنان ستاره و شناخته شده لیگ برتر از یک طرف و به خدمت 
گرفتن مربیان و بازیکنان خارجی با هزینه های زیاد در روزهایی که شرایط ارزی 
مناسبی وجود ندارد، تنها بخشی از مسائل حاشیه ای مطرح شده درباره این باشگاه 
بوده اســت. این روزها حرف از قرارداد چنــد ده میلیاردی این تیم با بازیکنان 
داخلی هم به گوش می رســد و انگار تنها کسانی که این مسائل را نمی شنوند و 
یا نمی خواهند بشنوند، مسئولان فوتبال کشورمان هستند. بستن قرارداد 150 
میلیارد تومانی با بازیکن داخلی و عدم واکنش مسئولان فوتبال کار را به جایی 
رسانده که دیگر امیدی به نظم و انضباط در این رقابت ها وجود ندارد و انگار هر 
 باشگاهی، هر کاری اراده کند می تواند انجام دهد. درک درست برخی باشگاه ها از

 جمله سپاهان از شوخی های فدراســیونی ها! باعث شده شاهد اتفاقاتی باشیم 
که حســابی هواداران فوتبال را زده می کند و باید منتظر افشــاگری درباره هر 

اتفاقی در این رقابت ها باشیم.

  

تنها در شــرایطی که باشگاه پرسپولیس بتواند سعید 
عزت اللهــی را جای میلاد ســرلک جذب کند ضرر 
نکرده اســت و جذب هر گزینه داخلی دیگری به 
جای شماره 10 ســرخ ها یک گام رو به عقب به 

حساب می آید.
میلاد ســرلک بازیکن باکیفیتی است وگرنه 
همین الان و حتــی فصل های قبل تر خیلی از 
هواداران و کارشناســان بــه اینکه چطور یک 
هافبک دفاعی شــماره 10 پرسپولیس را به تن 
می کند ایراد گرفته بودند و او را مستحق چنین 
شماره ای نمی دانستند. این البته بخش فان قضیه 
بود اما استمرار سرلک و ثبات او در پرسپولیس 
باعث شده هواداران او را به عنوان بازیکنی کارگشا 

بپذیرند.
ســه ســال و نیم از زمــان حضــور ایــن بازیکن در 
پرســپولیس می گذرد اما او در همین بازه زمانی توانســته 
 یکــی از بازیکنان اصلی و ثابت باشــد و فقــط در مواقع 
محرومیت و مصدومیت جــای خود را در ترکیب اصلی 

از دست بدهد.
میلاد سرلک در همان بدو ورود به پرسپولیس 
در بازی های لیگ قهرمانان آسیا طوری برای این 

تیم بازی می کرد که انگار سال هاست با پیراهن این تیم بازی کرده 
و کاملًا به فضا و اتمسفر این باشگاه آشناست.

ســرلک به لحاظ فنی جزو فوتبالیست هایی است که نمونه اش 
در فوتبال ایران زیاد نیســت. در نگاه اول و به صورت رســمی او 
یک بازیکن در پســت هافبک دفاعی اســت امــا هم خصوصیات 
تدافعی دارد، هم در بازیسازی یک عنصر غیر قابل انکار است که 
می تواند در ارتباط خطوط نقش مؤثری بازی کند. سرلک در این 
سه ســال و نیم با وجود اینکه پرسپولیس معمولاً از هافبک های 
میانــی قدری برخوردار بوده همــواره یکی از بازیکنان اصلی زوج 
مرکز خط هافبک به شــمار می آمده و در ترکیب سرخ ها به نوعی 

بدون جانشین بوده است.
هــر  در  ســرلک  بگوییــم  کــه  نباشــد  اغــراق  شــاید 
 ســه فصــل گذشــته جــزو 3 تــا 5 بازیکــن برتــر تیمــش 
بوده اســت و غیر از ثبات در ترکیــب، کیفیت بالایی هم از خود 

ارائه داده است.
یحیــی گل محمدی در نشســت خبــری آخر خــود تأکید 
کــرد پیدا کردن جانشــین برای میلاد ســرلک و محمد عمری 
کار دشــواری اســت. این مســأله قطعــاً در مورد شــماره 10 
تیــم او دشــوارتر خواهد بود چــرا که نام هایی که تــا الان برای 
 جایگزینــی این هافبک مطرح شــده اند در ســطح او نیســتند 
و پرسپولیس فقط در شرایطی در این پست ضرر نخواهد کرد که 

بازیکن ملی پوشــی مثل سعید عزت اللهی را جذب کند که چنین 
امکانی هم وجود ندارد.

میلاد ســرلک غیــر از خصوصیــات فنی بارزی کــه دارد به 
لحاظ شــخصیتی از آن دســت بازیکنانی اســت که پرسپولیس 
همیشــه نیاز داشــته. او در ســه ســال و نیم اخیر هیچ وقت نه 
مولد حاشــیه بوده نه دور و بر حواشــی حضور پیدا کرده است. 
 ســرلک اهــل حرف زدن نیســت و در ســکوت مطلق به ســر

 می برد اما این ســکوت در فوتبالش دیده نمی شــود و همواره با 
تمام وجود و در ســخت ترین شــرایط بالاترین کارآیی را در تیم 

خود ارائه کرده است.
بــا در نظر گرفتن مجموعه ای از این نکته ها به نظر می رســد 
پرســپولیس هر کاری کند در نیم فصل دوم از نداشــتن سرلک 
ضــرر خواهد کرد مگر اینکه اســدبیگی فراتر از پتانســیل خود 
بدرخشــد یــا بازیکنی که جای او به تیم اضافه می شــود چیزی 
 فراتــر از انتظار باشــد که البتــه باز هم بعید اســت کیفیتی در 
حد ســرلک ارائه دهد و یا انعطاف پذیــری او در دفاع و حمله را 

داشته باشد.
ســرلک یک شماره 6 آوانگارد اســت که به اندازه یک هافبک 
شماره 10 در ترکیب پرسپولیس کارآیی دارد و مشکل یحیی این 
اســت که او نباید دنبال یک شــماره 6 معمولی باشد بلکه نیاز به 

یک 10 کارگشا دارد.

سرلـــــک یک هافبک بدون جانشین

  چرا خالدآبادی جذب شد؟
درحالی که گفته می شود محمدرضا خالدآبادی نیز باید نیم فصل از استقلال 
به یک تیم نظامی برود، این سؤال به وجود آمده که اساساً چرا باشگاه استقلال 
در ابتدای فصل اقدام به خرید این دروازه بان کرده و مبلغ قابل توجهی را هم به 
تیم هوادار داده است. بدون شک اگر خالدآبادی سرباز شود، مدیر باشگاه استقلال 
با یک انتقاد جدی مواجه خواهد شد. باشگاه استقلال برای داشتن این دروازه بان 
11 میلیارد هزینه کرده و اگر خالدآبادی در نیم فصل از استقلال جدا شود، علی 
خطیر باید درباره چرایی خرید این بازیکن با این رقم به هواداران پاسخ دهد و 
روشن کند که چرا و به چه دلیلی بازیکنی که قرار بوده در نیم فصل به سربازی 

اعزام شود، با چنین رقمی استقلالی شده است؟!
 

  مشکلات مالی همچنان پا برجا است
استقلال در فصل جاری اسپانسرهای متعددی دارد. قرار است خطیر برای 
نیم فصل دوم نیز با برخی اسپانسرها وارد مذاکره شود. احتمالاً تعداد اسپانسرهای 
اســتقلال افزایش هم خواهد یافت. اســتقلال تا کنون با شش اسپانسر قرارداد 
منعقد کرده و ممکن است تعداد اسپانسرهای استقلال بیشتر شود. مشکلات 

مالی استقلال باعث شده مدیریت استقلال هیچ اسپانسری را از دست ندهند.
 

  پاشازاده دوباره در لیگ دو مربی استقلالی در ساری
مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال با اینکه در مقطعی گزینه حضور 
روی نیمکت استقلال هم بود، از مربیگری در لیگ دو هم نمی گذرد و همواره 
سعی می کند تحت هر شرایطی در گود باشد.پاشازاده اخیراً مربیگری تیم شهدای 
ساری را به عهده گرفته و در لیگ دو مشغول به فعالیت شده است.پاشازاده بارها 

تیم های لیگ دویی را به لیگ یک سوق داده است.
 

  ماجرای سربازی جلالی ملوان تأیید نکرد
گفته می شود ابوالفضل جلالی قرار است در نیم فصل به ملوان برود و دوران 
ســربازی را پشت سر بگذارد. باشگاه ملوان هنوز این خبر را تأیید نکرده و قرار 
اســت بعد از پایــان نیم فصل درباره حضور برخی بازیکنــان در نیم فصل دوم 
اطلاع رســانی کند.باشگاه استقلال هم درباره اینکه جلالی قطعاً سرباز خواهد 
شد، هنوز اطلاع رسانی رسمی نداشته است. البته جدایی جلالی برای استقلال 
مسأله ساز نیست و حضور جعفر سلمانی نگرانی را بابت حضور چپ پای تخصصی 

از میان خواهد برد. 

  اعتراض پرسپولیس به رأی محرومیت
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هفته گذشته آرای خود درباره اتفاقات دربی 
را صادر کرد .در بخشی از این رأی، باشگاه پرسپولیس ضمن جریمه نقدی، به 
محرومیت از حضور تماشاگرانش در نخستین بازی خانگی بعدی محکوم شد 
که با توجه به برنامه مســابقات در پیکار با تیم تراکتور در هفته هفدهم اعمال 
می شود. همچنین یحیی گل محمدی سرمربی تیم، به پرداخت جریمه و یک 
جلسه محرومیت تعلیقی که تا شش ماه اعتبار خواهد داشت، محکوم شد. باشگاه 
پرسپولیس با توجه به جمیع شرایط به این آرا معترض است و لایحه خود برای 

بررسی این رأی در کمیته استیناف را تقدیم فدراسیون فوتبال کرد.

  استخر و وزنه در دستور کار
طبق برنامه کادر فنی و فشــردگی مسابقات، پرسپولیسی ها دیروز با حضور 
در سالن بدنسازی هتل المپیک به مدت یک ساعت، مطابق با برنامه های کادر 
فنی، هر یک، برنامه خاصی را با اســتفاده از وزنه و دستگاه های بدنسازی اجرا 
کردند و بعد از آن، به اســتخر رفتند.مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی 
که مدت شش ماه نیاز به درمان و ریکاوری دارند، از غایبان جمع سرخپوشان 
هستند. پرسپولیس امروز )یکشنبه( یک تمرین تاکتیکی در برنامه دارد و پس 
از آن، تهران را به مقصد رفسنجان ترک می کند تا روز دوشنبه در دیدار رفت و 

آخرین بازی از نیم فصل اول، به مصاف تیم مس رفسنجان برود.

  عباس آقایی سرمربی امید پرسپولیس شد
با اعلام محسن خلیلی مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس و تأیید مدیرعامل 
باشــگاه، عباس آقایی بازیکن اسبق باشگاه، به عنوان سرمربی جدید تیم امید 
پرسپولیس منصوب شد .باشگاه پرسپولیس همچنین از زحمات محمود انصاری 
سرمربی اسبق امیدها تقدیر و برای ایشان آرزوی موفقیت کرد. انصاری در حالی 
از تیم امید پرسپولیس جدا شد که تیم او بعد از 21 بازی 42 امتیاز نصیب خود 
کرده و در فاصله 9 هفته تا پایان رقابت های لیگ امیدهای تهران بعد از پیکان 
و نیروی زمینی در رده سوم جدول قرار دارد، ضمن اینکه فاصله پرسپولیس با 

صدر جدول شش امتیاز است.

  نگران کیفیت دوربین های رفسنجان
به نظر می رسد کیفیت دوربین های فیلمبرداری مورد استفاده در ورزشگاه 
رفسنجان در زمان پخش زنده مسابقات این تیم به شکل عجیب و غریبی با سایر 
شهرستان های کشور متفاوت است تا جایی که تقریباً نمی توان جای توپ و مسیر 
حرکت آن را بخصــوص در نماهای باز و دور حدس زد. این اتفاق درحالی رخ 
می دهد که معمولاً کارگردانی مسابقات خانگی مس به گونه ای است که نماهای 
باز و لانگ در آن بیشتر به خورد مخاطب تلویزیونی داده می شود و در این شرایط 
بیننده تلویزیون تقریباً هیچ چیزی از جریان بازی نمی فهمد. مسابقه دو تیم از 
ساعت 17:30 روز دوشنبه آغاز خواهد شد و با توجه به اینکه در این ساعت هوا 
تاریک شده و مسابقه باید زیر نور برگزار شود شرایطی مشابه بازی استقلال با 

مس رفسنجان پیش خواهد آمد. 

  پورعلی و خدابنده لو گزینه های جانشینی سرلک
گفته می شود پوریا پورعلی هافبک دفاعی تیم فوتبال ملوان که قابلیت بازی 
در دو سه پست دیگر از جمله هافبک راست و هافبک تهاجمی را هم دارد یکی 

از گزینه های پرسپولیس برای جانشینی میلاد سرلک در زمستان است.
با این وجود یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس گفته هنوز هیچ نامی از این 
بازیکن از طرف کادر فنی به ما اعلام نشده و منتظر اعلام لیست آقای گل محمدی 
بعد از بازی با مس رفسنجان هستیم چرا که فاصله کم بازی ها فرصت برگزاری 
جلسه و اعلام لیست از طرف ایشان را نداده است.پوریا پورعلی که فوتبالش را 
از تیم خونه به خونه بابل شروع کرده و در ذوب آهن هم حضور داشت در فصل 
جاری نمایش های قابل قبولی در ملوان ارائه داده و مقابل پرسپولیس نیز یکی از 
بازی های خوبش را ارائه داد. جالب اینکه او پسرخاله حسن یزدانی، کشتی گیر 
نامدار و قهرمان جهان است که با باشگاهش قرارداد دارد که باید دید اگر یحیی 

او را رسماً بخواهد ملوان رضایتنامه اش را صادر خواهد کرد یا خیر.

  

فصل نقل و انتقالات لیگ برتر از چند روز دیگر آغاز می شود و به همین دلیل 
شایعه های فراوانی درباره جابه جایی بازیکنان وجود دارد. استقلال به عنوان یکی 
از مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی نیز از این قاعده مستثنی نیست. همیشه 
در مورد نقل و انتقالات اســتقلال بحث های فراوانی وجود داشته و این بار هم 
چنین شرایطی را مشاهده می کنیم. از یکی، دو هفته قبل انواع و اقسام لیست ها 
به عنوان لیست خرید استقلال در فضای مجازی و رسانه ها دست به دست شده 
و واقعاً هنوز کسی نمی داند کدام درست است و کدام فقط گمانه زنی.در اینکه 
جواد نکونام قصد دارد در نقل و انتقالات زمستانی استقلال را تقویت کند، هیچ 
شکی وجود ندارد. بخصوص اینکه استقلال در نقل و انتقالات تابستانی به دلیل 
رعایت سقف بودجه نتوانست آنطور که باید بازیکن جدید جذب کند و همین 
مسأله باعث می شود تا مدیران و کادرفنی این تیم از حالا هم و غم خود را روی 
تقویت اســتقلال در پســت های مختلف بگذارند. اتفاقی که احتمالاً شاهد آن 
خواهیم بود و بازیکنان جدیدی به ترکیب استقلال اضافه خواهند شد.از جمله 
بازیکنی که طی روزهای اخیر درباره حضورش در استقلال اخباری منتشر شده، 
امید ابراهیمی است. هافبک 36 ساله الشمال که مدت هاست در لیگ ستارگان 
قطر بازی می کند. امید چندین فصل را با پیراهن الاهلی سپری کرد و حتی به 

بازوبند کاپیتانی این تیم قطری نیز رسید. برای فصل 2023-2022 امید تصمیم 
گرفت راهی الوکره شود و البته در طول یک سال که در این تیم حضور داشت، 
بازیکن مؤثری بود.برای فصل 2024-2023 ابراهیمی برخلاف شایعه های زیادی 
که درباره بازگشت اش به استقلال شنیده می شد، راهی الشمال شد تا بازی در 
این تیم را نیز تجربه کند. هدایت الشــمال در این فصل بر عهده پویا اســبقی، 

مربی ایرانی-سوئدی است و البته با توجه به پتانسیلی که این تیم داشته، نتایج 
ضعیفی هم نگرفته. الشمال همیشه یکی از گزینه های سقوط بوده اما این فصل 
11 امتیاز به دست آورده و المرخیه و المعیذر را پایین تر از خود می بیند.بدون 
شک نقش امید ابراهیمی در نتایج الشمال هم پر رنگ بوده. پویا اسبقی همیشه 
از ابراهیمی به نیکی یاد کرده و در همه حال از رفتار حرفه ای و خصوصیات فنی 
او گفته. همکاری طرفین به بهترین شکل ممکن دنبال می شود و در قطر کسی 
هــم نمی داند امید می خواهد چه تصمیمی بگیرد. یکی، دو روز قبل ابراهیمی 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، تصویری از دوران حضورش در استقلال 
را منتشر کرد که همین مسأله به شایعه ها بیشتر دامن زده. خیلی ها معتقدند 
انتشــار این عکس از سوی ابراهیمی بی دلیل نبوده و او قصد دارد فوتبال خود 
را در استقلال ادامه بدهد.با این حال در دوحه و باشگاه الشمال همچنان روی 
ادامه حضور امید حساب ویژه ای باز کرده اند. آنها ابراهیمی را به عنوان فرمانده 
خط میانی تیم شان قبول دارند و نمی توانند به راحتی رضایتنامه او را به مقصد 
لیگ ایران و باشگاه استقلال صادر کنند. پویا اسبقی به عنوان سرمربی الشمال 
از جدایی ابراهیمی ابراز بی اطلاعی کرده و باشگاه الشمال هم واکنشی به احتمال 

بازگشت هافبک کلیدی اش به استقلال نشان نداده است.

امید در استقلال؟ الشمال رضایتنامه نمی دهد
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حُسنُ الخُلُقِ في ثلَاثٍ : اجِتِنابُ 
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تنبیه الخواطر : ج 1 ص 90

۲۰۲۳ بهترین سال برای 
سال نوی چینی طلایی 

چشم انداز اقتصادی 
۲۰۲4، مبهم

داده ها نشــان داد که واردات خالص طلای چین از 
طریق هنگ کنگ در نوامبر نسبت به ماه قبل حدود ۳۷ 
درصد افزایش یافته است زیرا بزرگترین مصرف کننده 
جهان برخی از محدودیت های واردات این فلز را کاهش 
داده اســت تا تقاضای مورد انتظار برای سال نو چینی 

را برآورده کند.
 این داده ها نشان می دهد که واردات خالص در ماه 
نوامبر به ۳۶.۸۰۱ تن رســید در حالی که این رقم در 
اکتبــر ۲۶.۷۹۳ تن بود و واردات نوامبر ۱۱۸.۴ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت.
کل واردات طلا از طریق هنگ کنگ نســبت به ماه 
گذشته ۳۷ درصد افزایش یافت و به ۴۶.۰۴۹ تن رسید 
و نسبت به سال گذشته ۱۲۰.۹ درصد افزایش داشت.

طبق گزارش رویترز، چین همچنین ماه گذشــته، 
شــاهد صادرات بالاتر طلا به صورت ماهانه از سوییس 
بود. ارزش ذخایر طلای چین در پایان نوامبر از ۱۴۲.۱۷ 
میلیــارد دلار در پایان اکتبر بــه ۱۴۵.۷ میلیارد دلار 

افزایش یافت.

با توجه بــه اینکه چرخه ی انقباضی فدرال رزرو به 
پایان رسیده اســت، اکثر فعالان بازار انتظار دارند که 

در سال جدید کاهش نرخ صورت گیرد.
 بــه نقل از کیتکونیــوز، از قرار معلــوم، چرخه ی 
انقباض بی ســابقه ی فدرال رزرو به پایان رسیده است، 
اما از آنجا که سطح انتظارات بسیار بالاتر از آنچه بانک 
مرکزی اعلام کرده، باقی مانده است، برخی تحلیلگران 
بازار خاطرنشــان می کنند که بازارها همچنان با یک 

پیش بینی احتمالی روبرو هستند.
فدرال رزرو در آخرین نشست سیاست پولی خود در 
سال ۲۰۲۳، در راستای پیش بینی های اقتصادی به روز 
شده ی خود، از پتانسیل کاهش سه نرخی در سال آینده  
خبــر داد. در عین حال، مطابق با ابزار CME نظارت بر 
نرخ فدرال، بازارها نه تنها انتظار دارند که بانک مرکزی 
از اوایل ماه مارس شــروع به کاهــش نرخ کند، بلکه 
حدود ۲۰۰ واحد کاهش را در سال ۲۰۲۴ انتظار دارند.

اما در آستانه ی سال جدید، گرچه بسیاری هنوز ماه 
مارس را برای شروع یک چرخه ی تسهیل جدید خیلی 
زود می دانند، بســیاری از تحلیلگران و مقامات بانکی 
بیش از پیش بینی های فدرال رزرو به سمت انتظارات 

بازار متمایل شده اند.
کالین سیزینسکی، مدیر پورتفولیو و استراتژیست 
ارشــد بازار در سیا ولت منیجمنت با اشاره به احتمال 
کاهش نرخ بهره در ماه مارس توسط فدرال رزرو، این 
امــر را دلیلی واضح مبنی بر پیش رفتن اقتصاد ایالات 
متحده به ســمت رکود دانســت که البتــه بر این امر 
خاطرنشــان کرد که این پیامی نیست که مقامات در 

صدد باشند اعلام کنند.
گرچه اقتصاددانــان و تحلیلگران بازار انتظار دارند 
در ســال آینده، شاهد کاهش تهاجمی از سوی فدرال 
رزرو باشیم، اما آنها این امر را ناشی از کند شدن رشد 
اقتصادی می دانند کــه البته با انتظارات بازار مغایرت 
دارد.بــا وجود پیش بینی فعالیت اقتصادی پایدار برای 
سال آینده، انتظار بازارها این است که فدرال رزرو نرخ 
بهره را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. تحلیلگران 
بازار در ولز فارگو نیز در چشم انداز سال ۲۰۲۴، به این 
دیدگاه متضاد اشاره کردند.سمیر سامانا، استراتژیست 
ارشد بازار جهانی در سخنرانی بانک با هشدار در مورد 
احتمال وجود فرود سخت، اظهار داشت: »یا این فرود 
نرم دوباره شتاب خواهد گرفت و ما دوباره با تورم روبرو 
خواهیم شد، یا این فرود نرم تنها مختص زمان کوتاهی 
است و رکود اقتصادی گسترده و عمیق تر خواهد شد و 

ما خود را در یک بحران می یابیم.«

سال جدید یادآور این موضوع است که زمان 
رو به جلو حرکت می کند و مهم نیســت چقدر 
می خواهیم کند شود یا به عقب برگردد. با نگاهی 
به سال ۲۰۲۳ درمی یابیم که دانشمندان در حال 
کشف کردن اسرار پیری، ارائه دادن درمان های 
جدید و تاکید بر عادت های سالم زندگی هستند.

در یکی از این پژوهش ها، یک روش ژن درمانی 
تجربــی از پروتئین های طبیعی بهره می برد. در 
یک طیــف عملی تر، دانشــمندان دریافتند که 
هیدراتاســیون چقدر می تواند سودمند باشد. با 
گذشت زمان، پوست خاصیت ارتجاعی خود را از 
دست می دهد و مغز کند می شود. بروز تغییرات در 
بیان ژن می تواند ما را مستعد ابتلا به بیماری های 
مرتبط با افزایش سن کند. بدن ما سلول های مرده 
را روی هم انباشــته می کند زیرا مکانیسم های 
بازیافت بدن کند می شوند. در نهایت، ما می میریم.

این نشــانگرهای بیولوژیکی پیری به عنوان 
حقایق اساسی زندگی در نظر گرفته می شوند. با 
وجود این، بسیاری از دانشمندان آنها را زیر سوال 
می برند. آیا باید پیر شویم؟ آیا پیری یک بیماری 

قابل درمان است؟

1. کاهش سن بیولوژیکی با کاهش استرس
 Cell« پژوهشــی کــه در مــاه مه در مجلــه
Metabolism« به چاپ رسید، نشان داد که آرامش 
می توانــد یکی از کلیدهای رســیدن به زندگی 
دریافتند موش ها  باشد.دانشــمندان  طولانی تر 
و افرادی که تجربیات اســترس زا مانند جراحی 
یا بیماری دارند، علائم افزایش ســن بیولوژیکی 
را نشــان می دهند اما کاهش استرس می تواند 
تغییرات را معکوس کند.پژوهشگران »دانشگاه 
هاروارد« و »دانشگاه دوک«، متیلاسیون DNA را 
به عنوان نشانه ای از سن بیولوژیکی بررسی کردند. 
متیلاسیون DNA روشی است که بدن ما به واسطه 

آن، ژن های خاص را روشن و خاموش می کند.

2. افزایش طول زندگی با کاهش کالری
 Nature« پژوهشی که در ماه فوریه در مجله
Aging« به چاپ رسید، نشان داد افرادی که کالری 
دریافتی خود را تنها ۲۵ درصد کاهش می دهند، 
می توانند پیری بیولوژیکی خود را تا ســه درصد 
کمتر کنند و خطــر مرگ زودهنگام را به اندازه 

ترک سیگار کاهش دهند.

3. معکوس کردن پیری با ژن درمانی
در پژوهشــی که هنوز منتشــر نشده است، 
موش هایی که ژن درمانی آزمایشی به آنها تزریق 
شد، ۱۰۹ درصد بیشتر از موش هایی که دارونما 
دریافت کرده بودند، عمر کردند. دانشمندان در 
ایــن آزمایش، موش هایی را بررســی کردند که 
جهش های ژنتیکی آنها باعث می شد تا سریع تر از 
حد طبیعی پیر شوند.زمانی که موش ها ۱۲۴ هفته 
ســن داشتند)تقریبا معادل ۷۷ سال در انسان(، 
دانشــمندان یک ویروس بی ضرر را برای ایجاد 
تغییــرات کوچک در ژنتیک این موش ها به کار 
بردند و آنها را برای تولید مجموعه ای از پروتئین ها 
 )Yamanaka factors(»به نام »فاکتورهای یاماناکا

برنامه ریزی کردند.

4. سبزیجات، خواب و مقدار زیادی جگر
پژوهشی که ماه مارس در مجله »Aging« به 
چاپ رسید، نشان داد مجموعه ای از تغییرات رژیم 
غذایی و شیوه زندگی، پیری را در یک گروه شش 

نفره از زنان سالم معکوس کرده است.

5. تقویت کردن میتوکندری
 Nature« پژوهشی که در ماه نوامبر در مجله
Aging« به چاپ رســید، نشــان داد »کومارین 
القاکننده میتوفاژی«)MIC( توانایی نیروگاه سلول 
یا میتوکندری را در پاکسازی ضایعات و بازیافت 
آنها بهبود می بخشد.این یک کشف مهم به شمار 
می رود زیرا یکی از اتفاقاتی که با افزایش سن رخ 
می دهد، این است که سلول های ما توانایی خود 
را برای پاکسازی سلول های مرده و سایر مواد زائد 

بدن از دست می دهند.

پژوهش مهم سال ۲۰۲۳ 
برای کند کردن روند پیری

مبلغ تضمین)ریال (

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبیشرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی از محل اعتبارات  داخلی به شرح جدول ذیل اقدام نماید .داوطلبان میتوانند 
برای دریافت اسناد از تاریخ 1402/10/10 الی 1402/10/13 به سایت http://www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح 
مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 12:00تاریخ 1402/10/23 بارگذاری نمایند.درصورت نیاز به کسب اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن32400570-056 اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .

    روابط عمومی
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

ردیف 

     303/د/402 1 

304/د/402

خرید کابل مسی 1*6+6 )کابل مشترک(

خرید انواع کابل مسی فشار ضعیف 

 2.725.000.000

 3.000.000.000
1402/10/24

 ساعت 8 صبح

خراسان جنوبی ، بیرجند، سایت 
اداری،شرکت توزیع نیروی برق 

خراسان جنوبی، سالن جلسات  2

 مبلغ و نوع تضمینشرحشماره مناقصه
)ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی( )ریال(

تاریخ و ساعت 
افتتاح پاکات 

محل افتتاح 
پاکات

شناسه آگهی : ۱۶۳۲۰۰۷ ۳۸۰۷ / م - الف

شناسه آگهی : ۱۶۳۳۱۹۴ ۰۱ / م - الف

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
 تجدید شده خرید  تجدید شده خرید 000000//4848 لیبل باجه قبول و  لیبل باجه قبول و 000000//1515 لیبل سرتخته لیبل سرتخته

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای تجدید شده خرید48/۰۰۰ لیبل باجه قبول و 15/۰۰۰ 
لیبل سرتخته، به شماره سامانه ۲۰۰۲۰۰۳۰67۰۰۰۰51، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:                                     روز دوشنبه                                              تاریخ  14۰۲/1۰/11
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :               ساعت 19 روز پنجشنبه                           تاریخ 14۰۲/1۰/14
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :                                            ساعت 17 روزدوشنبه                             تاریخ  14۰۲/1۰/۲5
تاریخ امکان بازگشایی پاکت ها:                                      ساعت 8  روز سه شنبه                            تاریخ 14۰۲/1۰/۲6

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف به آدرس: تهران - میدان 
رسالت- ابتدای خیابان نیروی دریایی- نبش کوچه سهند- ساختمان شرکت ملی پست - طبقه اول منطقه پستی شمال شرق تهران- دفتر 

مرکزی حقوقی، املاک و قراردادها - دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند. 
- متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات فنی و کارشناسی از طریق شماره تماس  ۰91۲1۰51859آقای درب امامی، تماس حاصل فرمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۰۲1-419۳4

  سطح ۳ بالاترین سطح فناوری خودران است که خودروسازان 
تاکنون به آن رسیده اند. حالا بی وای دی هم مجوز تست رانندگی 

خودکار سطح ۳ را دریافت کرده است.
رانندگی خودکار یکی از چشم اندازهای پیش رو صنعت خودرو 
در حال حاضر است که خودروسازانی مثل بی ام و، مرسدس بنز و 
تسلا در مسیر آن پیش قدم شده اند. با این حال، همان طور که انتظار 
می رود، چینی ها هم قرار نیســت از رقابت عقب بمانند و بی وای 
دی، خودروساز مطرح چینی اخیراً قدمی جدید در توسعه فناوری 
خودران خود برداشته. بنا به جدیدترین اخبار خودرو، بی وای مجوز 
تست فناوری رانندگی خودکار سطح ۳ را در چین دریافت کرده 
اســت تا در کنار مرسدس بنز و بی ام و جزو معدود شرکت هایی 

باشد که به این دستاورد رسیده اند.
بی وای دی به تازگی از طریق حســاب رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ویبو اعلام کرد که تابستان گذشته موفق به کسب مجوز 

تست فناوری رانندگی خودکار سطح ۳ در شهر شنژن چین شد. این 
شرکت حالا می تواند سیستم رانندگی خودکار خود را در بزرگراه ها 
به آزمایش بگذارد. البته مشخص نیست که چرا تازه پس از گذشت 

چند ماه اقدام به اعلام این خبر کرده است.
همان طور که BYD خاطرنشان کرده، در سطح ۳ کماکان خبری 
از رانندگی کاملاً خودکار بدون دخالت انسان نیست. به صورت کلی، 
رانندگی خودکار در ۶ سطح از ۰ تا ۵ ارزیابی می شود. در سطح ۰ 
کــه به وضوح کنترل خودرو تماماً در اختیار راننده قرار دارد و در 
سطح ۱ سیستم های کمک راننده وارد عمل می شوند. از سطح ۲ تا 
۴ است که خودرو توانایی کنترل خود را پیدا می کند ولی کماکان 
به نظارت راننده وابســته است. تنها در سطح ۵ رانندگی خودکار 
به معنای واقعی کلمه محقق می شود که به عقیده عده بسیاری و 
همچنین خود بی وای دی، هنوز فاصله زیادی تا دستیابی به آن 
وجــود دارد.تا به اینجا برندهای چینی آرک فاکس، جیایو، دیپال 

)چانگان(، آی ام )ســایک(، آواتار و همچنین دو خودروساز بزرگ 
آلمانی مرســدس بنز و بی ام و توانســته اند در چین مجوز تست 
رانندگی خودکار سطح ۳ دریافت کنند. اوایل ماه جاری میلادی 
مرســدس بنز از انجام تست فناوری خودران سطح ۳ در برخی از 
بزرگراه های پکن خبر داد و بی ام و هم تایید کرد که مجوز آزمایش 
فناوری سطح ۳ در بزرگراه های شانگهای را کسب کرده است.در 
خصوص وضعیت توسعه فناوری خودران باید ذکر کرد که مرسدس 
اخیراً سیستم »درایو پایلوت« )Drive Pilot( را به بازار اروپا و ایالات 
متحده معرفی کرد. ساخته اشتوتگارتی ها در واقع اولین سیستم 
رانندگی خودکار سطح ۳ تایید شده توسط انجمن مهندسان خودرو 
)SAE( بر شمرده می شود و همچنین اولین سیستم مجاز به استفاده 
در آمریکا است. درایو پایلوت که هم اکنون فقط در سدان پرچمدار 
کلاس S ارائه می شــود، مجوز تست در ایالت هایی از آمریکا مثل 

نوادا و کالیفرنیا را دارد.

بی وای دی خودکار سطح بی وای دی خودکار سطح ۳۳ روی دست مرسدس بنز روی دست مرسدس بنز


	1834-01
	1834-02
	1834-03
	1834-4-5
	1834-06
	1834-07
	1834-08

